
RADNICE
prosinec 2008

www.alcaplast.cz

KOUPELNOVÉ STUDIO

Bfieclav, Bratislavská 2846
tel.: 519 361 614, 519 323 456

V Radnici se dále dočtete
y Podávejte žádoti o dotace (str. 2)
y Město opravuje hřiště po nájezdech vandalů (str.3)
y Program Vánočního městečka (str. 5)
y Pozvánka na Vánoční kilometr (str. 21)
y Rozpis hokejových utkání (str. 23)

www.breclav.org

Zpravodaj města Břeclavi

vysokorychlostní internet
www.freebone.cz

freebone_radnice_1207_42×34mm.indd 3 13.2.2008 18:20:19

reklamní 
agentura

BŘECLAV  Shopping Center - Tel.: 519 327 719

www.svetreklamy.cz

Vánoční městečko 
opět na pěší zóně

Od 17. do 19. prosince jsou 
pro vás přichystána podob-
ně jako v minulých letech vy-
stoupení uměleckých souborů, 
stánky s nabídkou drobných 
dárků pod stromeček a typic-
ké vánoční pochoutky. Nebude 
chybět ani starostův svařák a ti-
chý ohňostroj na závěr. Letošní 
slavnost nese název PUTOVÁNÍ 
ZA BETLÉMSKOU HVĚZDOU. 
Toto putování můžete prožít při 

vystoupení divadelního souboru 
Břetislav, v dobu, kdy se první 
hvězda středečního večera obje-
ví na obloze. Předzvěstí přícho-
du Vánoc bude rozsvícení kap-
le sv. Rocha a vánočního stro-
mu. Proto si i vy připravte svá 
vánoční přání, která po dobu 
slavnosti můžete vhazovat do 
označené schránky a možná se 
vám poštěstí být vylosovanými 
v tombole.                         (čech)

Při preventivních akcích, 
které břeclavští strážníci spo-
lečně s úředníky provádí ně-
kolikrát do měsíce, jsou kont-
rolovány zejména osoby, u kte-
rých je podezření, že jsou ještě 
nezletilé a tím pádem školou 
povinné. 

Kontroly probíhají v problé-
mových místech, kde se poten-
ciální záškoláci nejvíce shlukují 
(nákupní centra a jejich okolí, 
parky, nádraží, hřiště, vytipo-
vané ulice atd.). Jen za září a 
říjen bylo při dvanácti pre-
ventivních akcích vytipováno 
31 osob. 

Bylo zjištěno, že 4 z nich 
měly být v době kontroly ve 

škole. Problém záškoláctví není 
v Břeclavi alarmující, přesto se 
zde vyskytuje. Kontrolní akce 
městské policie a zaměstnanců 
úřadu proto budou pokračovat. 
Mnohé z případů záškoláctví 
se pracovníkům odboru soci-
álních věcí daří objevit a řešit 
i díky spolupráci s řediteli a vý-
chovnými poradci břeclavských 
základních škol. 

Kromě této problematiky 
efektivně spolupracuje břec-
lavská městská policie a odbor 
sociálních věcí i v oblasti podá-
vání alkoholu a přestupkové a 
trestné činnosti mladistvých a 
nezletilých.

(dav)

Strážníci s úředníky
si posvítili na záškoláky

Díky spolupráci městské policie a pracovníků odboru sociál-
ních věcí městského úřadu v Břeclavi je nyní odhalováno záško-
láctví nezletilých mnohem častěji, než tomu bylo dříve.

„Před letošními prázdnina-
mi chýši i její okolí poničili ne-
zletilci z řad menšinového etni-
ka, chatrč tak byla v dezolátním 
stavu,“ potvrdil provozní mana-
žer břeclavského muzea a galerie 
Igor Chlup. Celou záležitost pře-
dala městská policie státní poli-
cii. Ta však trestní stíhání kvůli 
věku nezletilých zastavila. 

Studenti poničenou chýši 
kompletně rozebrali a většinu 
materiálu použili na stavbu nové 
verze zemnice na témže místě, 
která by měla být ještě věrnější 
replikou než předchozí stavba. 
Nejen turisté tak budou moci 
příští rok obdivovat od základu 
zrenovované pohanské obydlí. 

(dav) Foto David Mahovský 

Studenti opravují chýši
Skupina studentů archeologické katedry Masarykovy Univer-

zity rekonstruuje staroslovanskou repliku chýše z dob největšího 
rozmachu Velkomoravské říše. Na Pohansku nedaleko Břeclavi ji 
před lety postavili právě archeologičtí nadšenci. 



2 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Podávejte žádosti o dotace
Upozorňujeme na možnost podávání žádostí nestátních 

neziskových organizací o dotace na projekty v oblasti 
kultury a sportu pro rok 2009. Zásady pro poskytování 

dotací a formuláře žádostí jsou k dispozici 
na internetových stránkách města www.breclav.org nebo 

na podatelně městského úřadu.
Správně vyplněné žádosti, doložené příslušnými náleži-

tostmi, je nutno odevzdat nejpozději do 28. února 2009 na 
odboru školství, kultury, mládeže a sportu.

Za novorozence zaplatí 
poplatky za odpady radnice

Radnice vyšla vstříc četným podnětům Břeclavanů, kteří žádali, 
aby se za novorozence nemusely v roce jeho narození hradit poplat-
ky za odpady. Město tak chce předejít trapným situacím, kdy přišla 
složenka na zaplacení odpadů lidem do schránky mnohdy dříve než 
uvítání nového občánka. Každoročně tak za odpady nově naroze-
ných obyvatel Břeclavi radnice zaplatí asi sto tisíc korun. 

(dav)
Od 14. 12. 2008 dojde v souvislosti se změnou autobusových 

jízdních řádů k přejmenování názvu zastávky 
Břeclav, Náměstí TGM, Okresní úřad  

na  Břeclav, Náměstí TGM, Městský úřad.

Upozornění pro řidiče: 
Nezapomeňte, že od ledna 2009 slouží

 k prokázání povinného ručení vozu 
výhradně zelená karta! 

Vinařské potřeby – prodejna, Národních hrdinů 22, Břeclav
Telefon: 519 321 235, gsm: 774 83 00 83

Přijímáme objednávky sadbových brambor – jarní sadba

�  COLLETE
�  ROSARA
�  MONIKA

�  BACCARA
�  MARABEL
�  ADELA

�  DALI
�  LAURA
�  DITTA

Odrůdy: 

Dalšími významnými akce-
mi pro rok 2008 bylo zateplení 
a výměna oken Domu školství, 
ZŠ Slovácká, MŠ Břetislavova a 
výstavba Hasičské zbrojnice ve 
Staré Břeclavi. V letošním roce 
se provádí i závěrečná sanace 
statiky zámku, po které se zahá-
jí jeho celková  rekonstrukce.

Pracovníkům odboru dota-
cí se podařilo mimo jiné získat 
přes 20 milionů korun na zatep-
lení a výměnu oken budov, zmi-
ňovaných výše, jejichž revitali-
zace bude pokračovat i v roce 
2009. Na sanaci zámku získali 
od ministerstva kultury 5 mi-

lionů. Díky dotacím (přes 1,5 
milionu) z ministerstva kultury 
se rovněž dostanou do kina Ko-
runa vozíčkáři. Za zmínku stojí 
i téměř čtvrtmilionová dotace 
na bezpečnostní stojany v Břec-
lavi nebo půlmilionová dotace 
na 1. etapu úprav před pošto-
renským kostelem.

V současnosti se rozhoduje 
o dotacích např. na další bezba-
riérové přístupy (bezbariérové 
nájezdy do budov, přístupy do 
autobusů) nebo na revitalizaci 
sportovní areálu ZŠ Slovácká. 

(dav)

Na investiční akce 
město získalo téměř 
30 milionů z dotací

V roce 2008 zaplatilo město za více než padesát investičních 
akcí téměř 100 milionů korun. Více než čtvrtina přitom pochá-
zí z dotačních fondů, zbývající část šla z rozpočtu města. Mezi 
nejdůležitější akce patřily rozsáhlé opravy komunikací v centru 
města, ale i v jeho okrajových částech.

V současnosti probíha-
jí také přípravné práce na 
vrtu Břeclav 31 v oblas-
ti s místním názvem Pro-
střední čtvrtky. Tam se sou-
prava přestěhuje po odvrtání 
vrtu v Poštorné „V posled-
ních měsících se oproti 
předpokládanému plánu 
vše urychlilo. Znamená to, 
že vrtat ve Staré Břeclavi 
by se mělo začít v polovině 
prosince a do tří týdnů by 
měl být zkušební vrt ukon-
čen. V této lokalitě se před-
pokládá nález ropy nebo 
zemního plynu v hloubce 
čtrnáct set až osmnáct set 
metrů,“ upřesnil vedoucí 
odboru životního prostře-
dí v Břeclavi Vilém Vyhná-
lek. S výsledky vrtu bude město 
seznámeno již v polovině ledna 
příštího roku. Podle Vyhnálka je 
vrt ve Staré Břeclavi v porovnání 
s ostatními v břeclavském katas-

tru jedním z nejméně problémo-
vých. „Nehrozí tady žádný váž-
ný střet s podzemními vodami, 
s Naturou 2000, ani s památko-
vou péčí,“ dodal.                (dav)

Vrtná soustava se 
přestěhovala do Poštorné

Poté, co vrtná soustava dokončila práce na vrtu České naftař-
ské společnosti v Charvátské Nové Vsi, přesunula se do Poštorné 
na plochu Moravských naftových dolů.



RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Se starostou na téma:

Vážení spoluobčané,

Vybavení městských hřišť trpí 
především po častých nájezdech 
mladistvých vandalů, kteří na 
těchto plochách nemají co dě-
lat. „Letos došlo na dvou hřištích 
k ulomení houpacích spirál, o kte-
rých byl výrobce přesvědčen, že 
jejich odcizení tímto způsobem 
není možné,“ potvrdil vedoucí 
odboru vnitřních věcí Městského 
úřadu v Břeclavi Zdeněk Opálka.

Hřiště jsou přitom určena dě-
tem od 3 do 12 let. Všechna hřiš-
tě mají svého správce, který by 
měl zajišťovat drobné opravy a 
odstraňovat nepořádek. Správci 
ale nemohou být na hřištích 24 
hodin denně a proti nečekaným 
nočním návštěvám výrostků jsou 
téměř bezmocní.

Větší opravy zajišťuje s po-
mocí pověřené firmy břeclavský 
odbor vnitřních věcí. „Některé 
poškozené díly již byly dodány. 
Další jsou objednány a postup-
ně budou montovány,“ komen-
toval Opálka. 

Komplikovanější situace je 

podle něj na hřišti v Charvát-
ské Nové Vsi. „Kromě toho, že 
je jeho vybavení poškozené, ne-
odpovídá současným předpisům. 
Nyní je proto uzavřeno a na jaře 
se rozhodne, zda provedeme 
kompletní rekonstrukci nebo se 
odstraní neopravitelné prvky a 
zbývající vybavení hřiště upra-
víme tak, aby se minimalizovalo 
riziko úrazu,“ doplnil šéf odboru 
vnitřních věcí. 

Kromě oprav dětských hřišť li-
kviduje město staré kovové prů-
lezky, houpačky a globusy. Toto 
zastaralé vybavení je totiž pod-
le předpisů považováno za ne-
vyhovující a velmi nebezpečné. 
„Úprava u těchto prvků navíc není 
vzhledem ke stáří a stavu provedi-
telná. Pouze u některých houpaček 
bude možné provést úpravy a poté 
budou vráceny na původní mís-
ta. Nyní také zajišťujeme nákup 
některých nových hracích prvků, 
které budou osazeny na vybra-
ných místech, jakmile to umož-
ní počasí,“dodal Opálka.   (dav)

Město opravuje hřiště 
po nájezdech vandalů

Stálé slevy 40 %

– výměna oken a dveří
– zednické zapravení
– parapety, žaluzie, sítě

Vzorkovna: J. JAŠA
ČSA 286, Břeclav

Mobil: 777 333 308,
tel.: 519 338 122

www.oknajasa.cz, e-mail: okna.jasa@centrum.cz

Přivítejte  Nový rok
na náměstí T. G. Masaryka
Nemáte na Silvestra nic v plánu a nechcete zůstat doma?

Přivítejte rok 2009 na náměstí v centru Břeclavi!

tradiční veselice s diskotékou
31. prosince 2008 od 23.30 hodin

vánoční svátky a závěr roku se nezadrži-

telně blíží. Rád bych popřál všem lidem dob-

ré vůle krásné Vánoce, dětem, aby pod stro-

mečkem našly to, v co doufají a všem hlavně 

klid a pohodu. 

V době, kdy ze všech stran útočí komerce a zvyšují se náro-

ky na každého z nás, se bohužel podstata Vánoc jakoby vy-

trácí. Proto si náležitě vychutnejte tyto vzácné chvíle a užijte 

si je, ať už budete z nějakého důvodu o Vánocích sami, nebo 

máte to štěstí a strávíte svátky v kruhu svých blízkých. 

Ing. Dymo Piškula, starosta města Břeclavi

Mnozí občané města si stěžují na chátrající dětská hřiště 
v městských částech Břeclavi.

Zatímco na hřišti v Poštorné chybí houpačky, u ZŠ Slovácká vandalo-
vé ulomili houpací spirálu.             Foto David Mahovský

BŘECLAV  Shopping Center, J. Palacha 3197, PSČ 690 02, Tel.: 519 327 719
KOBYLÍ  Školní 780, PSČ 691 10, Tel./fax: 519 431 193 E-mail: info@stillus.cz

r e k l a m n í  a g e n t u r a

pf 2009
w w w . s v e t r e k l a m y . c z

OHL ŽS, si dovoluje informovat obyvatele Břeclavi, že v zimních měsících budou 
probíhat práce na kanalizaci na ul. Jiráskova a Jungmannova. Dokončení této 
části stokové sítě předpokládáme koncem měsíce března 2009 v případě, že ne-
dojde k nepředvídatelným událostem. Současně se omlouváme všem obyvatelům 
této části Břeclavi za dočasné omezení provozu v dotčeném úseku. 

Za OHL ŽS, a. s. Ing. Viktor Zachariev

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukce a 
revizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie: 
Dne 11. 12. 2008 od 8.00 do 15.00 h
Vypnutá oblast: Část ul. Bří Mrštíků (mezi ul. Růžičkova a Fügnerova, dům č. 34 a 
36), část ul. Čermákova (č.15), část ul. Fintajslova (od ul. Bří Mrštíků po ul. Čermá-
kova), část ul. Fügnerova (od ul. Bří Mrštíků po ubytovnu nemocnice), ul. Pyska-
tého, část ul. Růžičkova (jen lidchá čísla včetně č. 18), část ul. Sladová (č. 2382/8 
a 2375/2), část ul. U nemocnice (od hl. brány do nemocnice po areál Tranzy, vč. 
Ubytovny č. 3054/2 – vypnutí neplatí pro nové bytové domy).

Děkujeme za pochopení. E.ON ČR, s.r.o. 



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

K domácímu násilí dochází 
zpravidla v soukromí, tedy „za 
zavřenými dveřmi“, mimo kon-
trolu společnosti. Násilné inci-
denty se opakují a jejich intenzi-
ta se stupňuje. U obětí to může 
vést ke ztrátě schopností včas ná-
silí zastavit a efektivně situaci ve 
vztahu řešit.

Možný způsob řešení domá-
cího násilí přinesl zákon č. 135/
2006 Sb., který zakotvil nové 
oprávnění Policie ČR v podo-
bě institutu vykázání. Vykázá-

ní je preventivním opatřením 
směřujícím k ochraně ohrože-
ných osob. 

Řešení problému domácího 
násilí není jednoduchou záleži-
tostí, vys toupit ze začarovaného 
kruhu domácího násilí předsta-
vuje pro ohroženou osobu vždy 
velkou dávku odvahy a síly, proto 
je důležité, aby se nebála obrátit 
na policii a další pomáhající in-
stituce, které jí poskytnou svou 
po moc a radu.

Jestliže můžete kladně odpo-

vědět na některou z následujících 
otázek, neváhejte a vyhledejte po-
moc co nejdříve!
y Není pro vás domov místem 

bezpečí?
y Žijete ve vztahu, kde vám 

někdo vyhrožuje nebo vás zra-
ňuje?
y Stalo se vám někdy, že vás 

někdo blízký uhodil nebo nutil k 
sexuál ním praktikám, se kterými 
nesouhlasíte?
y Vynucuje si někdo z vašich 

blízkých kontrolu nad vším, co 
děláte a brání vám v kontaktu 
s ostatními lidmi?
y Nerespektují vaši blízcí vaše 

právo na klidné stáří?

 Bezplatné služby Intervenční-
ho centra SPONDEA jsou určeny 
právě vám. Intervenční centrum 
pro Jihomoravský kraj působí 
v Brně a nově také zahajuje čin-
nost sociálně – právní poradny 
v Břeclavi v budově Městského 
úřadu, 1. patro, dveře č 142

Vždy každou čtvrtou středu 
v měsíci v době od  13.00 do 17.00 
hodin, poprvé 28. ledna 2009. 
Můžete nás navštívit po před-
chozím objednání na non-stop 
telefonické lince 739 078 078, 
www.donacentrum.cz, e-mail: 
donacentrum@donacentrum.cz

Jana Levová, 
Intervenční centrum Spondea

Nezavírejte oči před domácím násilím
Domácí násilí je fyzické, psychické, sexuální či ekonomické 

násilí mezi blízkými osobami – manželi, druhy, rodiči a dětmi, 
prarodiči a vnoučaty apod.

Kameraman Petr Uher, kte-
rý byl dříve zaměstnancem RTV, 
však nechtěl nechat jediný tele-
vizní zpravodajský kanál v Břec-
lavi zaniknout. Proto se po do-
hodě s novým majitelem rozhodl 
za podpory města Břeclavi dál ve 
vysílání pokračovat. 

„Určitě by byla velká škoda 
ukončit kanál, který obyvatele 
Břeclavi několikrát denně in-
formuje o aktuálním dění ve 
městě, přináší čerstvé reportá-
že z kulturních a sportovních 
akcí, ale třeba také z konání za-

stupitelstva,“ komentuje situaci 
Uher. „Ačkoliv nový majitel ne-
chtěl kanál dál provozovat, při-
vítal můj zájem stanici převzít a 
poskytl mi zázemí pro kontinu-
ální vysílání, což mi velmi po-
mohlo ve vyřizování zdlouhavé 
administrativy,“ dodává nový 
provozovatel televizní stanice. 
Obyvatelé města, kteří zpravo-
dajství na Fénixu sledovali, se 
tak nemusí bát, že o tento ka-
nál, který mapuje aktuální dění 
v Břeclavi, přijdou. 

(dav) 

TV Fénix: Nový provozovatel
Dřívější majitelé prodali břeclavskou kabelovou televizi RTV 

jiné firmě. Nový vlastník však neměl zájem dál provozovat zpra-
vodajský kanál Fénix.

Novelou zákona č. 168/1999 Sb. budou od 1. ledna 2009 vlastníci a provozovatelé 
vozidel, kteří nemají sjednáno povinné ručení, hradit za každý den, kdy nemají vozidlo 
pojištěno, příspěvek do garančního fondu České kanceláře pojistitelů (ČKP).

Sazba příspěvku se bude podle druhu vozidla pohybovat od 20 do 300 Kč denně. 
Příspěvek nenahrazuje pojištění a pokud tedy bude nepojištěným vozidlem způsobe-
na škoda, zaplatí ji, stejně jako je tomu nyní,  osoba za tuto škodu odpovědná. 

Pokud jste tedy uvedeni jako vlastníci a nebo jako provozovatel vozidla a pro 
toto vozidlo nemáte sjednáno povinné ručení, měli byste povinné ručení urychleně 
sjednat, nebo uvést skutečnosti v registru vozidel na pravou míru, například převod 
vozidla na skutečného vlastníka nebo provozovatele, nebo provést trvalé/dočasné 
vyřazení vozidla z registru vozidel.

Pracovníci registru vozidel MěÚ Břeclav Vám rádi sdělí bližší informace a  na-
pomohou při veškerých změnách v registru vozidel. 

Upozornění pro řidiče

MUDr. Ivan Krupa 
praktický zubní lékař 

upozorňujeme na změnu sídla ordinace:
Nerudova 17, Břeclav tel. +420 519 370 243, 

www.ivan-krupa.cz, info@ivan-krupa.cz 

Ordinační hodiny: po-pá 7.30 - 14.30
 út 11.00 - 18.30 

Smluvní pojišťovny: OZP (207), HZP(205),
ČNZP(222) 

PRACOVNÍ 
PŘÍLEŽITOST 

Nabízím různé pracovní příležitosti
Požaduji samostatnost 

a komunikativnost

Tel.: 724 119 068

!!! Půjčky !!!
Půjčky na směnku 

100 000,- Kč

již za 1670,- Kč měsíčně.

Tel.: 733 186 435

Dopisak_88x63,5.indd 1 12.11.2008 15:01:30 Uhr

Zveme vás do nově otevřené restaurace 
s Evropskou kuchyní

Nabízíme polední menu 
i s polévkou za 60,-

Rauty, společenské akce – NOVÝ ŽIVOT, 
v prostorách restaurace 

je zřízen velký dětský koutek

(bývalý park klub), rezervační linka: 519 322 511, 
www.park-restaurant.cz



RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

SL
A

V
N

O
ST

SL
A

V
N

O
ST

“Z
A

 B
ET

LÉ
M

SK
O

U
“Z

A
 B

ET
LÉ

M
SK

O
U

H
V

ĚZ
D

O
U

”
H

V
ĚZ

D
O

U
”

Pr
og

ra
m

 d
en

ně
 o

d 
15

.0
0 

ho
di

n

M
ĚS

TO
 B

ŘE
C

LA
V

17
. –

 1
9.

 1
2.

 2
00

8

m
ěs

te
čk

o
m

ěs
te

čk
o

na
 p

ěš
í z

ón
ě 

u 
gy

m
ná

zi
a

St
án

ko
vý

 p
ro

de
j a

 o
bč

er
st

ve
ní

 d
en

ně
 o

d 
9.

00
 h

od
in

 

ST
ŘE

D
A

15
.0

0 
ho

d.
 S

la
vn

os
tn

í z
ah

áj
en

í k
ul

tu
rn

íh
o 

pr
og

ra
m

u
17

.0
0 

ho
d.

 v
 p

ar
ku

 “
PU

TO
VÁ

N
Í Z

A
 B

ET
LÉ

M
SK

O
U

 
H

V
ĚZ

D
O

U
” 

(l
id

ov
á 

vá
no

čn
í h

ra
 v

 p
od

án
í d

iv
ad

la
 B

ře
tis

la
v,

 
ži

vý
 b

et
lé

m
) 

Č
tv

rt
ek

 
17

.0
0 

ho
d.

 v
yh

lá
še

ní
 v

ýs
le

dk
ů 

so
ut

ěž
e 

O
 n

ej
kr

ás
ně

jš
í v

án
oč

ní
 v

az
bu

 

Pá
te

k 
od

 1
5.

00
 h

od
.  

sv
ař

ák
 p

an
a 

st
ar

os
ty

16
.3

0 
ho

d.
 lo

so
vá

ní
 to

m
bo

ly
 –

 v
án

oč
ní

ch
 p

řá
ní

 

D
en

ně
 te

pl
é 

ná
po

je
, z

ab
ija

čk
ov

é 
sp

ec
ia

lit
y,

 
gr

ilo
vá

ní
 a

 ji
né

 d
ob

ro
ty

 V
 m

ěs
te

čk
u 

bu
de

 u
m

ís
tě

na
 s

ch
rá

nk
a 

na
 v

án
oč

ní
 p

řá
ní

V
yl

os
ov

an
á 

př
án

í b
ud

ou
 o

dm
ěn

ěn
a 

ho
dn

ot
ný

m
i d

ár
ky

 o
d 

na
ši

ch
 s

po
nz

or
ů

N
a 

zá
vě

r 
ne

hl
uč

ný
 o

hň
os

tr
oj

 n
a 

vá
no

čn
í h

ud
bu

Sr
de

čn
ě 

zv
e 

ve
de

ní
 m

ěs
ta

St
ře

da
 1

7.
 p

ro
si

nc
e 

 
15

.0
0 

H
ud

eb
ní

 š
ko

la
 Y

am
ah

a 
 

15
.3

0 
C

ha
rv

at
ča

nk
a 

- d
ec

ho
vá

 h
ud

ba
  

16
.0

0 
M

at
eř

sk
á 

šk
ol

a 
H

řb
ito

vn
í

  
16

.3
0 

Ra
kv

ic
ká

 o
sm

a 
- d

ec
ho

vá
 h

ud
ba

  
17

.0
0 

Pr
ův

od
 T

ří
 k

rá
lů

 k
 je

sl
ič

ká
m

 - 
di

va
dl

o 
Bř

et
is

la
v 

  
18

.0
0 

Po
ly

fo
ni

a 
- p

ěv
ec

ký
 g

ym
na

zi
ál

ní
 s

bo
r

Č
tv

rt
ek

 1
8.

 p
ro

si
nc

e
 

15
.0

0 
D

ec
ho

vá
 h

ud
ba

 Z
U

Š
 

15
.3

0 
Ko

ňá
rc

i z
e 

Sl
ov

. k
rú

žk
u 

Po
št

or
ná

  
16

.0
0 

C
ha

rv
at

čá
ne

k 
- d

ět
sk

ý 
fo

lk
ló

rn
í s

ou
bo

r,
 

 
 

ci
m

bá
lo

vá
 m

uz
ik

a 
N

ot
eč

ka
  

16
.3

0 
M

at
eř

sk
á 

šk
ol

a 
O

kr
už

ní
  

17
.0

0 
V

yh
lá

še
ní

 s
ou

tě
že

 o
 n

ej
kr

ás
ně

jš
í v

án
oč

ní
 v

az
bu

  
17

.3
0 

O
ld

 S
ta

rs
 B

ře
cl

av
 - 

fo
lk

ló
rn

í s
ou

bo
r

Pá
te

k 
19

. p
ro

si
nc

e
 

15
.0

0 
Fl

as
h 

ba
nd

 - 
dž

ez
ov

ý 
or

ch
es

tr
 p

ři
 Z

U
Š 

Bř
ec

la
v

 
15

.3
0 

A
ct

iw
it

y 
D

.C
. -

 ta
ne

čn
í v

ys
to

up
en

í
  

16
.0

0 
Ž

iž
ko

vj
án

ek
 z

 M
or

. Ž
iž

ko
va

  
16

.3
0 

Lo
so

vá
ní

 to
m

bo
ly

, v
yh

lá
še

ní
 s

ou
tě

že
  

17
.0

0 
Bř

ec
la

vá
ne

k 
- d

ět
sk

ý 
fo

lk
ló

rn
í s

ou
bo

r
  

17
.3

0 
G

os
pe

l Y
ou

ng
 - 

dě
ts

ký
 p

ěv
ec

ký
 s

bo
r 

  
18

.0
0 

M
am

in
a 

G
os

pe
l -

 p
ěv

ec
ký

 s
bo

r
  

18
.3

0 
N

eh
lu

čn
ý 

oh
ňo

st
ro

j n
a 

vá
no

čn
í h

ud
bu

 
 

Z
m

ěn
a 

pr
og

ra
m

u 
vy

hr
az

en
a



6 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Vinotéky Moravský sommelier
Tel: 606 202 595, 

e-mail: info@moravskysommelier.cz, 
www.moravskysommelier.cz

nabízí
- dárková balení vín, vína se speciálními etiketami – např. PF

- skleničky, karafy, vývrtky, gastronomické pomůcky, literaturu…
- dárkové poukázky, které Vám zjednoduší výběr dárků

Pátek 19. 12. 
Večer šumivých vín v zámeckém sklepě. 

Řízená degustace doplněná o ukázky servisu a sekání sektů. 
Začátek v 19.00 hod. 

Rezervace míst na tel: 606 202 595.

15. do 31. prosince 
Šumivé dny – možnost ochutnat šumivá vína z Moravy, Slovenska, 

Rakouska i Francie, včetně pravé Champagne.
Děkuji všem za spolupráci v právě končícím roce a přeji hodně štěstí, 

osobních i pracovních úspěchů v roce 2009
Moravský sommelier Libor Nazarčuk

Vinotéka a zámecký sklep 
Zámecké náměstí (sklepení břeclavského zámku)

Otevřeno: Út – Čt 17.00 - 23.00, Pá a So 17.00 - 24.00, Ne 15 - 20.00
Tel: 725 610 555

Vinotéka Břeclav
Kpt. Jaroše 18 (areál bývalých kasáren)

Otevřeno: Po – Ne 11.00 – 21.30 hod
Tel: 519 321 098

STILLUS

autorizovaný distributor

HRUŠKY U BŘECLAVI • www.merlinplus.cz • � 519 324 329

Děkujeme všem 
našim zákazníkům
za projevenou důvěru
a přejeme pohodové 
vánoční svátky 
a krásný nový rok.

tým společnosti MERLIN-PLUS

PF 2009

inz_merlin_plus_radnice_pf_2008.indd 1 1.12.2008 11:26:44



RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Břeclav
č. 15 ze dne 19.11.2008

ZM Břeclav schvaluje:
– navržený pořad jednání:

• 2  návrh pana Vojty zařadit  na pořad jednání 
v rámci bodu 5 materiály:

• Odvolání Ing. Adámkové z uvolněné funkce 
místostarostky města Břeclavi

• Schválení zvýšení počtu dlouhodobě uvol-
něných funkcí členů zastupitelstva města Břec-
lav ze tří na čtyři, a to pro funkci starosty a pro 
funkci tří místostarostů.

• Volba dvou místostarostů.
• OM - Prodej domů č.p. 2656 a č.p. 2655 v k.ú. 

Břeclav – Dukelských hrdinů 18 a 20  
OM - Prodej domu č.p. 2336 a č.p. 2337 v k.ú. 

Břeclav – Fintajslova 39 a 41
• OSŘÚP - Ukončení pořizování Regulačního 

plánu Zámecký areál Břeclav  
• OE - Návrh rozpočtového provizoria na rok 

2009 – stanovení pravidel  
• OSVD – Začlenění městské autobusové do-

pravy Břeclav do IDS JMK

• 4  návrh Ing. Piškuli ukončit diskuzi k bo-
du č. 4

– materiály:
• 5  návrh Ing. Dominika stáhnout materiály 

týkající se zvýšení počtu zastupitelů ze dvou na 
tři a volby dvou nových místostarostů

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 785/1 v budově č.p. 785 
na pozemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozem-
ku p.č. 17 o velikosti 5940/65670 za cenu 147 
151 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 
pozemku p.č. 20/2 v k.ú. Poštorná, o velikosti 
5940/65670 za cenu 3 504 Kč, stávající nájem-
kyni paní Jarošové.

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 785/2 v budově č.p. 785 
na pozemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozem-
ku p.č. 17 o velikosti 5310/65670 za cenu 144 
603 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 
pozemku p.č. 20/2 v k.ú. Poštorná, o velikosti 
5310/65670 za cenu 3 119 Kč, stávající nájem-
kyni paní Musilové.

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 785/3 v budově č.p. 785 
na pozemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozem-
ku p.č. 17 o velikosti 5410/65670 za cenu 153 
013 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 
pozemku p.č. 20/2 v k.ú. Poštorná, o velikosti 
5410/65670 za cenu 3 157 Kč, stávajícímu ná-
jemci panu Kudlíkovi.

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 785/4 v budově č.p. 785 
na pozemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č. 17 o velikosti 5310/65670 za cenu 153 282 
Kč a kupní smlouvy na prodej podílu na pozem-
ku p.č. 20/2 v k.ú. Poštorná, o velikosti 5310/
65670 za cenu 3 119 Kč, stávajícímu nájemci 
panu Sýkorovi 3.

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 785/5 v budově č.p. 785 
na pozemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozem-
ku p.č. 17 o velikosti 5300/65670 za cenu 151 
476 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 
pozemku p.č. 20/2 v k.ú. Poštorná, o velikosti 
5300/65670 za cenu 3 119 Kč, stávajícímu ná-
jemci panu Krčkovi.

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 785/6 v budově č.p. 785 
na pozemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozem-
ku p.č. 17 o velikosti 5960/65670 za cenu 158 
281 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 
pozemku p.č. 20/2 v k.ú. Poštorná, o velikosti 
5960/65670 za cenu 3 504 Kč, stávajícímu ná-
jemci panu Karlínovi.

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převo-

du bytové jednotky č. 785/7 v budově č.p. 785 
na pozemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozem-
ku p.č. 17 o velikosti 5260/65670 za cenu 269 
201 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 
pozemku p.č. 20/2 v k.ú. Poštorná, o velikosti 
5260/65670 za cenu 3 080 Kč, stávajícímu ná-
jemci panu Hermanovi.

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 785/8 v budově č.p. 785 
na pozemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozem-
ku p.č. 17 o velikosti 5520/65670 za cenu 163 
821 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 
pozemku p.č. 20/2 v k.ú. Poštorná, o velikosti 
5520/65670 za cenu 3 233 Kč, stávající nájem-
kyni paní Vrbové.

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 785/9 v budově č.p. 785 na po-
zemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na společ-
ných částech domu a podílu na pozemku p.č. 17 o 
velikosti 5540/65670 za cenu 228 511 Kč, a kupní 
smlouvy na prodej podílu na pozemku p.č. 20/2 
v k.ú. Poštorná, o velikosti 5540/65670 za cenu 3 
233 Kč, do společného jmění manželů stávajícím 
nájemcům manželům Navrátilovým.

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 785/10 v budově č.p. 785 
na pozemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozem-
ku p.č. 17  o velikosti 5400/65670 za cenu 160 
998 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 
pozemku p.č. 20/2 v k.ú. Poštorná, o velikosti 
5400/65670 za cenu 3 157 Kč, stávajícímu ná-
jemci panu Sudovi.

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 785/11 v budově č.p. 785 
na pozemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozem-
ku p.č. 17  o velikosti 5510/65670 za cenu 156 
162 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 
pozemku p.č. 20/2 v k.ú. Poštorná, o velikosti 
5510/65670 za cenu 3 233 Kč, stávající nájem-
kyni paní Kociánové.

• 5/1/1  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 785/12 v budově č.p. 785 na 
pozemku p.č. 17 v k.ú. Poštorná a podílu na spo-
lečných částech domu a podílu na pozemku p.č. 
17 o velikosti 5210/65670 za cenu 188 541 Kč, 
a kupní smlouvy na prodej podílu na pozemku 
p.č. 20/2 v k.ú. Poštorná, o velikosti 5210/65670 
za cenu 3 042 Kč, stávající nájemkyni paní Bo-
řutové. Podpis jednotlivých smluv statutárním 
zástupcem města je podmíněn úhradou všech 
jednotlivých kupních cen v předmětném bytovém 
domě. Návrh smlouvy je nedílnou součástí usne-
sení. (příloha č. 3)

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2659/1 v budově č.p. 2659 na 
pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 na 
pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podílu  na 
společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 2660 
a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 3297 
v k.ú. Břeclav o velikosti 7780/108770 za cenu 
304 456 Kč, a kupní smlouvy na podíl na po-
zemcích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/
82 a p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 
7780/108770 za cenu 3 510 Kč, do společného 
jmění manželů stávajícím nájemcům manželům 
Poláškovým.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2659/2 v budově  č.p. 2659 
na pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 
na pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podí-
lu na společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 
2660 a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 
3297 v k.ú. Břeclav o velikosti 5790/108770 za 
cenu 222 621 Kč, a kupní smlouvy na podíl na 
pozemcích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/
82 a p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 
5790/108770 za cenu 2 583 Kč, do společného 
jmění manželů stávajícím nájemcům manže-
lům Vaňkovým.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2659/3 v budově č.p. 2659 na 

pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 na 
pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podílu  na 
společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 2660 
a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 3297  
v k.ú. Břeclav o velikosti 7800/108770 za cenu 
319 845 Kč, a kupní smlouvy na podíl na po-
zemcích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/
82 a p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 
7800/108770 za cenu 3 510 Kč, stávající nájem-
kyni paní Sojové.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2659/4 v budově č.p. 2659 na 
pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 na 
pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podílu  na 
společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 2660 
a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 3297 
v k.ú. Břeclav o velikosti 5750/108770 za cenu 
233 874 Kč, a kupní smlouvy na podíl na po-
zemcích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/
82 a p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 
5750/108770 za cenu 2 584 Kč, stávající nájem-
kyni paní Rehákové.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2659/5 v budově č.p. 2659 na 
pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 na 
pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podílu  na 
společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 2660 
a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 3297 
v k.ú. Břeclav o velikosti 7800/108770 za cenu 
319 845 Kč, a kupní smlouvy na podíl na po-
zemcích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/
82 a p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 
7800/108770 za cenu 3 510 Kč, stávající nájem-
kyni paní Raddové.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2659/6 v budově č.p. 2659 na 
pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 na 
pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 2660 
a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 3297 
v k.ú. Břeclav o velikosti 5770/108770 za cenu 
233 874 Kč, a kupní smlouvy na podíl na pozem-
cích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/82 a 
p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 5770/
108770 za cenu 2 584 Kč, stávající nájemkyni 
paní Košuličové.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2659/7 v budově č.p. 2659 na 
pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 na 
pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podílu  na 
společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 2660 
a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 3297 
v k.ú. Břeclav o velikosti 7800/108770 za cenu 
319 845 Kč, a kupní smlouvy na podíl na po-
zemcích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/
82 a p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 
7800/108770 za cenu 3 510 Kč, stávající nájem-
kyni paní Pelikánové.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2659/8 v budově č.p. 2659 na 
pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 na 
pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podílu  na 
společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 2660 
a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 3297 
v k.ú. Břeclav o velikosti 5800/108770 za cenu 
233 874 Kč, a kupní smlouvy na podíl na pozem-
cích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/82 a 
p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 5800/
108770 za cenu 2 584 Kč, stávající nájemkyni 
paní Masaříkové.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 2660/1 v budově č.p. 2659 
na pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 
na pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podí-
lu na společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 
2660 a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 
3297 v k.ú. Břeclav o velikosti 7830/108770 za 
cenu 304 458 Kč, a kupní smlouvy na podíl na 
pozemcích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/
82 a p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 
7830/108770 za cenu 3 510 Kč, stávajícímu ná-
jemci panu Elsnerovi.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2660/2 v budově č.p. 2659 na 
pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 na 

pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 2660 
a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 3297 
v k.ú. Břeclav o velikosti 5770/108770 za cenu 
222 623 Kč, a kupní smlouvy na podíl na pozem-
cích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/82 a 
p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 5770/
108770 za cenu 2 583 Kč, stávající nájemkyni 
paní Csanadyové.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 2660/3 v budově č.p. 2659 
na pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 
na pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podí-
lu na společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 
2660 a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 
3297 v k.ú. Břeclav o velikosti 7850/108770 za 
cenu 319 846 Kč, a kupní smlouvy na podíl na 
pozemcích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/
82 a p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 
7850/108770 za cenu 3 510 Kč, stávající nájem-
kyni paní Buršíkové.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2660/4 v budově č.p. 2659 na 
pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 na 
pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 2660 
a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 3297 
v k.ú. Břeclav o velikosti 5790/108770 za cenu 
233 875 Kč, a kupní smlouvy na podíl na pozem-
cích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/82 a 
p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 5790/
108770 za cenu 2 584 Kč, stávajícímu nájemci 
panu Baránkovi.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2660/5 v budově č.p. 2659 na 
pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 na 
pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 2660 
a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 3297 
v k.ú. Břeclav o velikosti 7850/108770 za cenu 
319 846 Kč, a kupní smlouvy na podíl na pozem-
cích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/82 a 
p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 7850/
108770 za cenu 3 510 Kč, stávajícímu nájemci 
panu Sedláčkovi.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 2660/6 v budově č.p. 
2659 na pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 
2660 na pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a 
podílu  na společných částech domů č.p. 2659 
a č.p. 2660 a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 
a p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav o velikosti 5790/
108770 za cenu 233 875 Kč, a kupní smlouvy 
na podíl na pozemcích p.č. 3729/80, p.č. 3729/
81, p.č. 3729/82 a p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břec-
lav, o velikosti 5790/108770 za cenu 2 584 Kč, 
stávající paní Petříkové.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2660/7 v budově č.p. 2659 na 
pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 na 
pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podílu  na 
společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 2660 
a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 3297 
v k.ú. Břeclav o velikosti 7830/108770 za cenu 
319 846 Kč, a kupní smlouvy na podíl na pozem-
cích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/82 a 
p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 7830/
108770 za cenu 3 510 Kč, do společného jmění 
manželů stávajícím manželům Vostatkovým.

• 5/1/2  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky  č. 2660/8 v budově č.p. 2659 
na pozemku p.č.st. 3298 a v budově č.p. 2660 
na pozemku p.č.st. 3297 v k.ú. Břeclav a podí-
lu na společných částech domů č.p. 2659 a č.p. 
2660 a podílu na pozemcích p.č.st. 3298 a p.č.st. 
3297 v k.ú. Břeclav o velikosti 5770/108770 za 
cenu 233 875 Kč, a kupní smlouvy na podíl na 
pozemcích p.č. 3729/80, p.č. 3729/81, p.č. 3729/
82 a p.č. 3729/83, vše v k.ú. Břeclav, o velikosti 
5770/108770 za cenu 2 584 Kč, stávajícímu ná-
jemci panu Vaňkovi.

Podpis jednotlivých smluv statutárním zástup-
cem města je podmíněn úhradou všech jednotli-
vých kupních cen v předmětném bytovém domě. 
Návrh smlouvy je nedílnou součástí usnesení. 



8 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

(příloha č. 4)
• 5/1/3  uzavření smlouvy o úplatném převodu 

bytové jednotky č. 1011/1 v budově č.p. 1011 na 
pozemku p.č.st. 1060/3 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 1060/3 o velikosti 7840/48270 za cenu 240 
610 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 1/7 
pozemku p.č.st. 1060/1 v k.ú. Břeclav o velikosti 
7840/337890 za cenu 10 085 Kč, stávající ná-
jemkyni paní Svozilové.

• 5/1/3  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 1011/2 v budově č.p. 1011 na 
pozemku p.č.st. 1060/3 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 1060/3 o velikosti 7650/48270 za cenu 
235 882 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu 
na 1/7 pozemku p.č.st. 1060/1 v k.ú. Břeclav o 
velikosti 7650/337890 za cenu 9 898 Kč, stáva-
jící nájemkyni paní Jankovičové.

• 5/1/3  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 1011/3 v budově  č.p. 1011 na 
pozemku p.č.st. 1060/3 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 1060/3 o velikosti 8200/48270 za cenu 253 
103 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 1/7 
pozemku p.č.st. 1060/1 v k.ú. Břeclav o velikos-
ti 8200/337890 za cenu 10 582 Kč, stávajícímu 
nájemci panu Goldmanovi.

• 5/1/3  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 1011/4 v budově č.p. 1011 na 
pozemku p.č.st. 1060/3 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 1060/3 o velikosti 8200/48270 za cenu 247 
557 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 1/7 
pozemku p.č.st. 1060/1 v k.ú. Břeclav o velikosti 
8200/337890 za cenu10 582 Kč, stávající nájem-
kyni paní Hakalové.

• 5/1/3  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 1011/5 v budově  č.p. 1011 na 
pozemku p.č.st. 1060/3 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 1060/3 o velikosti 8180/48270 za cenu 251 
936 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 1/7 
pozemku p.č.st. 1060/1 v k.ú. Břeclav o velikosti 
8180/337890 za cenu 10 521 Kč, stávající ná-
jemkyni Latosinské.

• 5/1/3  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 1011/6 v budově č.p. 1011 na 
pozemku p.č.st. 1060/3 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 1060/3 o velikosti 8200/48270 za cenu 246 
973 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 1/7 
pozemku p.č.st. 1060/1 v k.ú. Břeclav o velikos-
ti 8200/337890 za cenu 10 582 Kč, stávajícímu 
nájemci  panu Horákovi.

Podpis jednotlivých smluv statutárním zástup-
cem města je podmíněn úhradou všech jednotli-
vých kupních cen v předmětném bytovém domě. 
Návrh smlouvy je nedílnou součástí usnesení. 
(příloha č. 5)

• 5/1/4  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2242/1 v budově  č.p. 2242 na 
pozemku p.č.st. 1996 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 1996 o velikosti 6750/33660 za cenu 166 
748 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílů na po-
zemcích p.č. 3611/37 a p.č. 3611/38, oba v k.ú. 
Břeclav, o velikosti 6750/33660 za cenu 2 500 
Kč, stávajícímu nájemci panu Kulířovi.

• 5/1/4  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2242/2 v budově  č.p. 2242 na 
pozemku p.č.st. 1996 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 1996 o velikosti 5650/33660 za cenu 152 
077 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílů na po-
zemcích p.č. 3611/37 a p.č. 3611/38, oba v k.ú. 
Břeclav, o velikosti 5650/33660 za cenu 2 100 
Kč, stávajícímu nájemci panu Jurkovi.

• 5/1/4  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2242/3 v budově č.p. 2242 na 
pozemku p.č.st. 1996 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 1996 o velikosti 7220/33660 za cenu 203 
293 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílů na po-
zemcích p.č. 3611/37 a p.č. 3611/38, oba v k.ú. 
Břeclav, o velikosti 7220/33660 za cenu 2 687 Kč, 
stávajícímu nájemci panu Kouckému.

• 5/1/4  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2242/4 v budově č.p. 2242 na 
pozemku p.č.st. 1996 v k.ú. Břeclav a podílu na 

společných částech domu a podílu na pozem-
ku p.č.st. 1996 o velikosti 5890/33660 za cenu 
149 288 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílů 
na pozemcích p.č. 3611/37 a p.č. 3611/38, oba 
v k.ú. Břeclav, o velikosti 5890/33660 za cenu 
2 188 Kč, stávající nájemkyni paní Cyprisové, 
bytem Břeclav.

• 5/1/4  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2242/5 v budově č.p. 2242 na 
pozemku p.č.st. 1996 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 1996 o velikosti 8150/33660 za cenu 21 
103 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílů na po-
zemcích p.č. 3611/37 a p.č. 3611/38, oba v k.ú. 
Břeclav, o velikosti 8150/33660 za cenu 3 025 
Kč, stávající nájemkyni Mgr. Novákové.

Podpis jednotlivých smluv statutárním zástup-
cem města je podmíněn úhradou všech jednot-
livých kupních cen v předmětném bytovém do-
mě.Návrh smlouvy je nedílnou součástí usne-
sení. (příloha č. 6)

• 5/1/5  uzavření kupní smlouvy s dohodou o 
zřízení věcného břemene na prodej domu č.p. 
334 na pozemku p.č. 2127, pozemku p.č. 2127 
o výměře 239 m2, domu č.p. 335 na pozemku 
p.č. 2128 a pozemku p.č. 2128 o výměře 238 
m2, vše v k.ú. Charvátská Nová Ves, za cenu 
11 700 526 Kč, a na prodej pozemku p.č. 2130/
2 o výměře 217 m2, který byl oddělen geomet-
rickým plánem č. 993-100/2008 z pozemku p.č. 
2130 v k.ú. Charvátská Nová Ves, za cenu 54 
250 Kč, družstvu Bytové družstvo Na Valtické 1 
a 2, Břeclav, IČ 283 06 741, se sídlem Břeclav, 
Charvátská Nová Ves, Na Valtické 334/1, PSČ 
691 41. Návrh smlouvy je nedílnou součástí 
usnesení. (příloha č. 7)

• 5/1/6  schvaluje uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 2201/11 v budově č.p. 
2201 na pozemku p.č.st. 1971/1 v k.ú. Břeclav a 
podílu na společných částech domu a podílu na 
pozemku p.č.st. 1971/1 (zastavěná část) o veli-
kosti 5822/71961 za cenu 167 501 Kč, včetně 
podílu na pozemku p.č.st. 1971/1 (společný dvůr) 
o velikosti  5822/71961 za cenu 17 456 Kč, stá-
vajícím nájemcům paní Hlavenkové a panu Miš-
keříkovi, a to každému ideální ½.

• 5/1/7  schvaluje uzavření smlouvy o úplat-
ném převodu bytové jednotky č. 2241/1 v budově  
č.p. 2241 na pozemku p.č.st. 1995 v k.ú. Břeclav 
a podílu na společných částech domu a podílu 
na pozemku p.č.st. 1995 o velikosti 6547/34785 
za cenu 172 666 Kč, a kupní smlouvy na prodej 
podílu na pozemku p.č. 3611/39 o velikosti 6547/
34785 za cenu 3 572 Kč, stávajícím nájemky-
ním paní Pivoňkové a paní Pivoňkové, a to každé 
ideální ½. Podpis jednotlivých smluv statutárním 
zástupcem města je podmíněn úhradou všech 
jednotlivých kupních cen v předmětném bytovém 
domě. Návrh smlouvy je nedílnou součástí usne-
sení. (příloha č. 8)

• 5/1/8  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 802/5 v budově č.p. 802 na po-
zemku p.č. 1749 v k.ú. Poštorná a podílu na spo-
lečných částech domu a podílu na pozemku p.č. 
1749  o velikosti 655/9921 za cenu 149 160 Kč, 
a kupní smlouvy na prodej podílů na pozemcích 
p.č. 1745/2 a p.č. 1745/3 v k.ú. Poštorná, o veli-
kosti 655/9921 za cenu 4 045 Kč, do společného 
jmění manželů stávajícím nájemcům manželům 
Pražákovým, a to ideální ½, a stávající nájemkyni 
paní Motelkové, a to ideální ½.  Podpis jednotli-
vých smluv statutárním zástupcem města je pod-
míněn úhradou všech jednotlivých kupních cen 
v předmětném bytovém domě. Návrh smlouvy je 
nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 9)

• 5/1/9  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 1865/4 v budově č.p. 1865 na 
pozemku p.č.st. 1412/2 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 1412/2 o velikosti 1104/7270 za cenu 253 
095 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na 1/3 
pozemku   p.č.st. 1412/1 v k.ú. Břeclav o velikosti 
1104/21810 za cenu 7 372 Kč, stávajícím nájem-
cům paní Sochorové  a panu Dvořákovi, a to kaž-
dému ideální ½. Podpis jednotlivých smluv statu-
tárním zástupcem města je podmíněn úhradou 
všech jednotlivých kupních cen v předmětném 
bytovém domě. Návrh smlouvy je nedílnou sou-
částí usnesení. (příloha č. 10)

• 5/1/10  uzavření smlouvy o úplatném převodu 

bytové jednotky č. 2316/2 v budově  č.p. 2316 na 
pozemku p.č.st. 2095 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 2095 o velikosti 6033/46193 za cenu 173 
843 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na po-
zemku  p.č. 2584/187 o velikosti 6033/46193 za 
cenu 2 650 Kč, stávajícím nájemkyním paní Fu-
gerové  a paní Bystřické, a to každé ideální ½. 

Podpis jednotlivých smluv statutárním zá-
stupcem města je podmíněn úhradou všech 
jednotlivých kupních cen v předmětném byto-
vém domě.

• 5/1/10  uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 2316/4 v budově  č.p. 
2316 na pozemku p.č.st. 2095 v k.ú. Břeclav a 
podílu na společných částech domu a podílu na 
pozemku p.č.st. 2095 o velikosti 6519/46193 za 
cenu 183 749 Kč, a kupní smlouvy na prodej po-
dílu na pozemku  p.č. 2584/187 o velikosti 6519/
46193 za cenu 2 852 Kč, stávajícím nájemky-
ním paní Báborové a paní Suroviakové, a to 
každé ideální ½. 

Podpis jednotlivých smluv statutárním zá-
stupcem města je podmíněn úhradou všech 
jednotlivých kupních cen v předmětném byto-
vém domě.

• 5/1/10  uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 2316/5 v budově č.p. 2316 na 
pozemku p.č.st. 2095 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č.st. 2095 o velikosti 6339/46193 za cenu 180 
113 Kč, a kupní smlouvy na prodej podílu na po-
zemku  p.č. 2584/187 o velikosti 6339/46193 za 
cenu 2 772 Kč, stávajícím nájemkyním paní Tréš-
kové a paní Létalové, a to každé ideální ½. 

Podpis jednotlivých smluv statutárním zástup-
cem města je podmíněn úhradou všech jednotli-
vých kupních cen v předmětném bytovém domě. 
Návrh smlouvy je nedílnou součástí usnesení. 
(příloha č. 11)

• 5/1/12  prodej pozemku p.č. 4142/25 o vý-
měře 793 m2, odděleného geometrickým plá-
nem č. 4586-110/2008 z pozemku p.č. 4142/25 
v k.ú. Břeclav, manželům Baroušovým, a to za 
cenu 200,- Kč/m2.

• 5/1/12  prodej pozemku p.č. 4142/46 o výmě-
ře 793 m2, odděleného geometrickým plánem 
č. 4586-110/2008 z pozemků p.č. 4142/25 a p.č. 
4142/46 v k.ú. Břeclav, manželům Zimovým, a to 
za cenu 200,- Kč/m2.

• 5/1/12  prodej pozemku p.č. 4142/47 o výmě-
ře 793 m2, odděleného geometrickým plánem 
č. 4586-110/2008 z pozemků p.č. 4142/46 a p.č. 
4142/47 v k.ú. Břeclav, manželům Štrossovým, 
a to za cenu 200,- Kč/m2.

• 5/1/13  záměr prodeje částí pozemků p.č. PK 
409 a p.č PK 408 v k.ú. Břeclav o celkové výměře 
cca 1000 m2, s tím, že městu Břeclav zůstane ve 
vlastnictví část předmětných pozemků potřebná 
k vybudování přístupových komunikací k pozem-
kům soukromých vlastníků.

• 5/1/16  záměr prodeje pozemku p.č. 1664/
8 – zahrada v k.ú. Velké Bílovice o výměře 
1135 m2.

• 5/1/18  záměr prodeje pozemku p.č. 2639/
86-orná o výměře 183 m2 v k.ú. Břeclav.

• 5/1/22  prodej stavby garáže na pozemku 
p.č.st. 3534, včetně pozemku pod stavbou, p.č.st. 
3534 o výměře 23 m2, v k.ú. Břeclav, do vlast-
nictví Ing. Františku Uhlířovi, bytem Břeclav, Bří. 
Mrštíků 15, za cenu dle znaleckého posudku, ve 
výši 35.000,- Kč.

• 5/1/23  záměr prodeje pozemku p.č. 3327/
4-orná o výměře 5826 m2 v k.ú. Břeclav s tím, 
že na pozemek bude uzavřena smlouva o bu-
doucí kupní smlouvě.

• 5/1/24  záměr směny pozemků, a to části 
p.č. 2584/153 o výměře cca 54 m2 ve vlastnictví 
F&K&B DEVELOPER, s.r.o., se sídlem Břeclav 4, 
Na Valtické 756/89, za části pozemku p.č. 2584/
179 o výměře cca 30 m2 a části p.č. 2584/66 o 
výměře cca 21 m2, celkem cca 51 m2, které jsou 
ve vlastnictví města Břeclav.

• 5/1/25  bezúplatný převod pozemku p.č. 
3097/68-ost.pl. o výměře 549 m2 v k.ú. Břec-
lav z vlastnictví ČR-Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Rašínovo ná-
břeží 390/42, Praha 2-Nové Město, do majetku 
města Břeclav.

• 5/1/26  uzavření dohody o zrušení věcné-

ho předkupního práva sjednaného ve prospěch 
města Břeclav na pozemek p.č. 385/190-trv. tr. 
porost o výměře 148 m2 v k.ú. Břeclav s man-
želi Vrbasovými.

• 5/1/28  záměr prodeje pozemku p.č. 1054/1 
v k.ú. Charvátská Nová Ves o výměře 5740 m2, 
či jeho části.

• 5/1/30  prodej části pozemku p.č. 2159/5 o 
výměře 96 m2 (označené v geometrickém plánu 
č. 974 – 59/2008 jako p.č. 2159/14) a části po-
zemku p.č. 2159/7 o výměře 180 m2 (označe-
né v geometrickém plánu č. 974 – 59/2008 jako 
p.č. 2159/15), vše v k.ú. Charvátská Nová Ves, 
panu Skulínkovi, za cenu 500,- Kč/m2, s tím, že 
záměr kupujícího bude zrealizován nejpozději 
do 31. 7. 2011. V kupní smlouvě bude ošetřeno, 
že povinnost kupujícího udržovat zeleň a obno-
vovat trvalé porosty se nevztahuje na pozemky 
p.č. 2159/5 a p.č. 2159/14, oba  v k.ú. Charvát-
ská Nová Ves.

• 5/1/31  záměr prodeje části pozemku p.č. 
569/6 v k.ú. Charvátská Nová Ves, označené 
v geometrickém plánu č. 981-56/2008 jako par-
cel a č. 569/9 o výměře 142 m2, a to za účelem 
vytvoření stavebního pozemku pro výstavbu ro-
dinného domu.

• 5/1/33  záměr prodeje části pozemku p.č. 
1285/3 v k.ú. Charvátská Nová Ves o výměře 
cca 4000 m2.

• 5/1/35  záměr prodeje pozemku p.č.st. 2691 
o výměře 19 m2 v k.ú. Břeclav.

• 5/1/36  uzavření dohody o zrušení věcné-
ho předkupního práva sjednaného ve prospěch 
města Břeclav k pozemku p.č. 2718/22, o výměře 
165 m2 v k.ú. Poštorná, s panem Vaškem.

• 5/1/37  záměr prodeje pozemku p.č. 358 v k.ú. 
Poštorná o výměře 102 m2.

• 5/1/38  uzavření dohody o zrušení věcné-
ho předkupního práva sjednaného ve prospěch 
města Břeclav na pozemky p.č. 3099/284, orná 
půda o výměře 240 m2, a p.č. 3099/285, ostat-
ní plocha, o výměře 19 m2, oba v k.ú. Břeclav, 
s paní paní Bělehrádkovou.

• 5/1/39  záměr prodeje pozemku p.č.st. 940 
v k.ú. Břeclav o výměře 316 m2 s tím, že část 
pozemku bude nabídnuta k prodeji vlastníku bu-
dovy č.p. 1707, a část bude nabízena k prodeji 
spolu s pozemkem p.č. 3721/52 v k.ú. Břeclav 
k výstavbě rodinného domu.

• 5/1/40  uzavření dohody o zrušení věcného 
předkupního práva sjednaného v kupní smlou-
vě a dohodě o předkupním právu č. OM/03/05 
ze dne 1.11.2005 ve prospěch města Břeclav na 
pozemek p.č. 2584/112, ostatní plocha, o výměře 
1051 m2 v k.ú. Břeclav se Sdružením nájemníků 
domu Na Pěšině 18A Břeclav, se sídlem Břeclav, 
Na Pěšině 2998/18A.

• 5/1/41  záměr prodeje pozemku p.č.st. 2920 
v k.ú. Břeclav o výměře 22 m2.

• 5/1/42  záměr prodeje pozemku p.č.st. 2615 
v k.ú. Břeclav o výměře 24 m2.

• 5/1/43  záměr prodeje části pozemku p.č. 
3652/2 o výměře cca 24 m2 v k.ú. Břeclav za 
účelem výstavby garáže.

• 5/1/45  návrh Ing. Dominika materiál stáh-
nout z projednávání

• 5/1/46  výkup nemovitostí v areálu autokem-
pinku v k.ú. Břeclav, a to pozemků p.č. 429/9 o 
výměře 464 m2, p.č. 429/10 o výměře 14348 m2, 
p.č. 429/11 o výměře 29 m2, p.č. 429/12 o výměře 
181 m2,   p.č. 429/13 o výměře 72 m2, p.č. 429/
14 o výměře 81 m2, p.č. 429/40 o výměře 226 
m2,  p.č. 429/41 o výměře  1 m2, p.č. 429/42 o 
výměře 1 m2, p.č. 429/43 o výměře 35 m2, p.č. 
429/47 o výměře 87 m2, p.č.st. 3208 o výměře 
379 m2, p.č.st. 3209 o výměře 6 m2, p.č.st. 3210 
o výměře 19 m2, p.č.st. 4731 o výměře 664 m2, 
p.č.st. 4732 o výměře 13 m2, p.č.st. 4733 o vý-
měře 13 m2, p.č.st. 4734 o výměře 13 m2, p.č.st. 
4735 o výměře 13 m2, p.č.st. 4736 o výměře 13 
m2, p.č.st. 4737 o výměře 13 m2, p.č.st. 4738 
o výměře 13 m2, p.č.st. 4739 o výměře 13 m2, 
p.č.st. 4740 o výměře 13 m2, p.č.st. 4741 o vý-
měře 13 m2, p.č.st. 4742 o výměře 13 m2, p.č.st. 
4743 o výměře 13 m2, p.č.st. 4744 o výměře 13 
m2, p.č.st. 4745 o výměře 12 m2, p.č.st. 4746 
o výměře 18 m2, p.č.st. 4747 o výměře 18 m2, 
p.č.st. 4748 o výměře 11 m2, p.č.st. 4749 o vý-
měře 11 m2, p.č.st. 4750 o výměře 18 m2, p.č.st. 
4751 o výměře 18 m2, p.č.st. 4752 o výměře 11 



RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

m2, p.č.st. 4753/1 o výměře 23 m2, p.č.st. 4753/2  
o výměře 32 m2, p.č.st. 4754 o výměře 61 m2, 
p.č.st. 4755 o výměře 14 m2, p.č.st. 4756 o vý-
měře 19 m2, p.č.st. 4757 o výměře 13 m2, p.č.st. 
4758 o výměře 11 m2, p.č.st. 4759 o výměře 78 
m2, p.č.st. 4760 o výměře     8 m2, p.č.st. 4761 
o výměře 18 m2, p.č.st. 4762 o výměře 111 m2, 
p.č.st. 4763 o výměře 18 m2, p.č.st. 4764 o vý-
měře 13 m2, p.č.st. 4765 o výměře 13 m2, p.č.st. 
4766 o výměře 96 m2, p.č.st. 5049 o výměře 2 
m2, p.č.st. 5051 o výměře 2 m2, p.č.st. 5053 o 
výměře 1 m2, p.č.st. 5057 o výměře 6 m2, p.č.st. 
5059 o výměře 53 m2, p.č.st. 5060 o výměře 18 
m2, p.č.st. 5061 o výměře 18 m2, p.č.st. 5062 o 
výměře 18 m2, p.č.st. 5063 o výměře   18 m2, 
p.č.st. 5064 o výměře 18 m2, p.č.st. 5065 o vý-
měře 18 m2, p.č.st. 5360 o výměře 39 m2, za 
cenu 17 618 000 Kč (1 000 Kč/m2) a budovy 
s č.p. 3096 na pozemku p.č.st. 3208, stavby 
technického vybavení bez č.p./č.e. na pozemku 
p.č.st. 3209, jiné stavby bez č.p./č.e. na pozem-
ku p.č.st. 3210, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4731, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozem-
ku p.č.st. 4732, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4733, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozem-
ku p.č.st. 4734, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4735, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozem-
ku p.č.st. 4736, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4737, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozem-
ku p.č.st. 4738, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4739, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozem-
ku p.č.st. 4740, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4741, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozemku 
p.č.st. 4742, objektu občanské vybavenosti bez 
č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4743, objektu občan-
ské vybavenosti bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 
4744, objektu občanské vybavenosti bez č.p./č.e 
na pozemku p.č.st. 4745, objektu občanské vy-
bavenosti bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4746, 
objektu občanské vybavenosti bez č.p./č.e na 
pozemku p.č.st. 4747, objektu občanské vybave-
nosti bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4748, objek-
tu občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozem-
ku p.č.st. 4749, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4750, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozem-
ku p.č.st. 4751, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4752, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozem-
ku p.č.st. 4755, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4756, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozem-
ku p.č.st. 4757, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4758, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozem-
ku p.č.st. 4759, stavby technického vybavení 
bez č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 4760, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozem-
ku p.č.st. 4762, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4763, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozemku 
p.č.st. 4764, objektu občanské vybavenosti bez 
č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4765, jiné stavby bez 
č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4766, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5049, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5048, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5050, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5051, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5052, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5053, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5054, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5055, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5058, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5059, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5060, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5061, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5062, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5063, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5064, jiné stavby bez 
č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5065 a jiné stavby 
bez č.p./č.e. na pozemku p.č.st. 5360, objektu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozemku 
p.č.st. 4753/1, objektu občanské vybavenosti 
bez č.p./č.e na pozemku p.č.st. 4753/2, objektu 

občanské vybavenosti bez č.p./č.e na pozemku 
p.č.st. 4754, garáže na pozemku p.č.st. 4761,  
mini chat č. 1 – 17 a č. 18 – 24 na pozemku  p.č. 
429/10, skladu I a skladu II na pozemcích p.č. 
429/10 a p.č. 429/11, za cenu stanovenou zna-
leckými posudky, která činí celkem  7 783 050 
Kč, od Autokempink Břeclav, družstvo, se sídlem 
Břeclav, Pod Zámkem 3096.

Kupní smlouva bude obsahovat odkládací 
podmínku, tj. že bude předložena na vklad do 
KN až po zrušení stavební uzávěry stanovené 
Nařízením města Břeclav č 5/2006. Kupní cena 
bude zaplacena do deseti dnů od doručení této 
smlouvy s doložkou o povolení vkladu vlastnic-
kého práva do KN.  

• 5/1/46  výkup pozemků od společnosti QINN 
INVEST s.r.o., se sídlem Chomutov, Mánesova 
4757, a to pozemky p.č. PK 428/5 o výměře 3810 
m2, p.č. PK 428/6 o výměře 4000 m2, p.č. PK 
428/7 o výměře 4000 m2 a dále  pozemky p.č. 
PK 428/8 o výměře 4000 m2 a p.č. PK 428/9 o vý-
měře 4000 m2, na které má uvedená společnost 
uzavřeny se stávajícími vlastníky budoucí kupní 
smlouvy, za cenu  150 Kč/m2. Ve smlouvě bude 
ošetřen závazek města provést úpravu směrné 
části ÚPN SÚ Břeclav, a to na nejbližším zase-
dání ZM , které se uskuteční po  podpisu kupní 
smlouvy s touto společností, za podmínky, že 
tato společnost doloží k žádosti o změnu všech-
ny územním plánem požadované doklady.

• 5/1/46  podání žádosti o bezúplatný, případ-
ně úplatný převod pozemku p.č. 428/1  o výměře 
6865 m2 v k.ú. Břeclav z vlastnictví ČR-Pozem-
kový fond ČR do majetku města Břeclav.

• 5/1/48  uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 700/3 v budově č.p. 
700 na pozemku p.č. 462 v k.ú. Poštorná a po-
dílu na společných částech domu a podílu na 
pozemku p.č. 462 (zastavěná část) o velikosti 
4916/25161 za cenu 197 582 Kč, včetně podílu 
na pozemku p.č. 462 (společný dvůr) o velikosti 
4916/25161 za cenu 13 566 Kč, stávajícímu ná-
jemci panu Teturovi.

• 5/1/48  uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky  č. 700/4 v budově č.p. 700 
na pozemku p.č. 462 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu a podílu na pozemku 
p.č. 462 (zastavěná část) o velikosti 11681/25161 
za cenu 294 673 Kč, včetně podílu na pozem-
ku p.č. 462 (společný dvůr) o velikosti 11681/
25161 za cenu 32 280 Kč, stávajícímu nájemci 
Mgr. Hlaváčkovi.

Podpis jednotlivých smluv statutárním zástup-
cem města je podmíněn úhradou všech jednotli-
vých kupních cen v předmětném bytovém domě. 
Návrh smlouvy je nedílnou součástí usnesení. 
(příloha č. 12)

• 5/1/49  uzavření kupní smlouvy na prodej 
domu č.p. 2656 na pozemku p.č.st. 3301, pozem-
ku p.č.st. 3301 o výměře 168 m2, domu č.p. 2655 
na pozemku p.č.st. 3302 a pozemku p.č.st. 3302  
o výměře 171 m2, vše v k.ú. Břeclav, za cenu 4 
391 954 Kč, a na prodej pozemků p.č. 3729/84 o 
výměře 11 m2, p.č. 3729/85 o výměře 20 m2, p.č. 
3729/86 o výměře 71 m2 a p.č. 3729/87 o výměře 
94 m2, které byly odděleny geometrickým plá-
nem č. 4601-109/2008 z pozemku p.č. 3729/49 
v k.ú. Břeclav, za cenu 49 000 Kč, Sdružení ná-
jemníků domu Dukelských hrdinů 18 a 20, Břec-
lav, IČ 22719997, se sídlem Břeclav, Dukelských 
hrdinů 20, PSČ 690 02. Návrh smlouvy je nedíl-
nou součástí usnesení. (příloha  č. 13)

• 5/1/50  uzavření kupní smlouvy na prodej 
domu č.p. 2336 na pozemku p.č.st. 2173/1, po-
zemku p.č.st. 2173/1 o výměře 210 m2, domu 
č.p. 2337 na pozemku p.č.st. 2173/2 a pozemku 
p.č.st. 2173/2 o výměře 245 m2, vše v k.ú. Břec-
lav, za cenu 8 790 372 Kč, a na prodej pozem-
ku p.č. 3652/15 o výměře 147 m2, který byl od-
dělen geometrickým plánem č. 4623-163/2008 
z pozemku p.č. 3652/15 v k.ú. Břeclav, za cenu 
36 750 Kč, s družstvem Bytové družstvo Fintaj-
slova 39 a 41, Břeclav, IČ 283 10 853, se síd-
lem Břeclav, Fintajslova 2336/39, PSČ 690 02. 
Návrh smlouvy je nedílnou součástí usnesení. 
(příloha č. 14)

• 5/3  obecně závaznou vyhlášku č. 3/2008 o 
zákazu konzumace alkoholických nápojů na ve-
řejném prostranství s tím, že v článku 3, bodě 3 c) 
bude za slovo „kaváren“ doplněno „vinných skle-

pů a vinoték“. Návrh obecně závazné vyhlášky je 
nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 15)

• 5/4  návrh Ing. Parolka materiál stáhnout 
z projednávání a předložit na příštím zastupitel-
stvu s tím, aby v materiálu byly jasně vymezeny 
plochy kde se psi mohou volně pohybovat

• 5/5  obecně závaznou vyhlášku č. 5/2008 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při provozování hostinských činnos-
tí v obytné zástavbě města. Obecně závazná 
vyhláška je nedílnou součástí usnesení. (pří-
loha č. 16)

• 5/6  smlouvu o poskytnutí veřejné finanč-
ní podpory (dotace) v částce 500.000,- Kč pro 
pořadatele hokejového mistrovství 2008 hráčů 
do 18 let, kterým je PRO – HOCKEY Cz. s.r.o. 
Praha.Smlouva o poskytnutí dotace je nedílnou 
součástí usnesení. (příloha č. 17)

• 5/7 smlouvu o poskytnutí a způsobu použití 
veřejné finanční podpory č. 168/2008/OŠKMS/
S/dotace uzavřené s TJ Sokol Charvátská Nová 
Ves o.s., se sídlem Tyršův Sad 4, 690 06 Břeclav, 
zastoupené na základě plné moci Ing. Janem Fa-
bičovicem, předsedou oddílu kopané. Smlouva 
č. 168/2008/OŠKMS/S/dotace je nedílnou sou-
částí tohoto usnesení. (příloha č. 18)

• 5/8  žádost Mateřské školy, Základní škly 
a Praktické školy, Břeclav, Herbenova 4 o po-
skytnutí finanční částky ve výši 133.740,- Kč na 
zajištění udržitelnosti projektu „Žijeme s vámi“ 
v roce 2009. Finanční příspěvek bude sloužit na 
pokrytí nákladů na činnost kurzů pro dospělé ve 
stacionáři a integračním centru UTILIS v Břec-
lavi, Herbenova 4.

• 5/8  návrh darovací smlouvy, jejímž předmě-
tem je poskytnutí částky 133.740,- Kč na udr-
žitelnost projektu „Žijeme s vámi“ v roce 2009. 
Darovací smlouva je nedílnou součástí usnese-
ní. (příloha č. 19)

• 5/9  dodatek č. 5 zřizovací listiny Základní 
školy Břeclav, Na Valtické 31. Změna se dotýká 
označení budovy školy s tím, že nová evidence 
je na adrese: Základní škola Břeclav, Na Valtické 
641/31 A. Dodatek č. 5 zřizovací listiny je novým 
úplným zněním zřizovací listiny školy a je nedíl-
nou součástí usnesení. (příloha č. 20)

• 5/10  schvaluje navýšení rozpočtu ORJ 010 
na rok 2008 o 3.350.000,- Kč určené pro zvýšení 
dotace na provoz a činnost HC Břeclav. Finanč-
ní krytí bude pro rok 2008 zajištěno z přebytku 
z minulých let.

• 5/10  smlouvu 171/2008/OŠKMS/s dotace o 
podmínkách poskytnutí a způsobu užití veřejné 
finanční podpory v částce 3.930.000,- Kč. 

• 5/11  udělení Ceny města Břeclavi při pří-
ležitosti 90. výročí vzniku samostatného státu. 
Seznam oceněných občanů je nedílnou součástí 
usnesení. (příloha č. 21)

• 5/12  navýšení rozpočtu ORJ 010 na rok 2008 
z přebytku minulých let o částku 2.430.000,- Kč, 
které budou určeny k financování veřejné finanč-
ní podpory pro Římskokatolickou farnost Břeclav 
– Poštorná na úhradu podstatné části nákladů 
spojených s opravou plotu kolem fary, opravou 
farské stodoly a přilehlých prostor.

• 5/15  úpravu směrné části ÚPN SÚ Břec-
lav a to:

1) na plochu v Charvátské Nové Vsi na sídlišti 
Na Valtické vymezenou na jihu silnicí směrem na 
Valtice, ze západní strany parkovištěm, ze severu 
sídlištní komunikací a z východní strany hřištěm 
– běžecký ovál (viz grafická příloha A), kde bude 
plocha občanského vybavení, funkčního typu OŠ 
– plochy pro školská zařízení doplněna o funkční 
ty Od – distribuce, ubytování, stravování

2) na plochu v Charvátské Nové Vsi vymeze-
nou na západě a na severu hranicí současně 
zastavěného území, ul. Lednická a ul. SNP (viz. 
grafická příloha B) z bydlení, funkčního typu Bz 
– smíšená zóna nízkopodlažní bydlení vesnické-
ho charakteru + zemědělské samozásobitelské 
hospodářství na bydlení, funkční typ Br – rodinné 
domy nízkopodlažní městského charakteru.

• 5/16  obecně závaznou vyhlášku o stano-
vení okruhu vzdáleností, v němž nesmí být pro-
vozování výherních hracích přístrojů povoleno. 
Obecně závazná vyhláška je přílohou usnese-
ní. (příloha č. 22)

• 5/17  obecně závaznou vyhlášku o míst-
ních poplatcích:

1) ze psů, za provozovaný výherní hrací pří-
stroj a za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.

2) za lázeňský nebo rekreační pobyt, za 
užívání veřejného prostranství a z ubytova-
cí kapacity

3) ze vstupného.
Obecné závazné  vyhlášky jsou přílohou usne-

sení. (příloha č. 23)
• 5/18  nerealizovat investiční akci „Parkoviště 

u MŠ Břetislavova“ z důvodu neekonomičnosti a 
doporučuje řešit parkování před MŠ Břetislavova 
úpravou dopravního řešení na ulici Čechova.

• 5/19  poskytnutí příspěvku ve výši 80.000,- 
Kč panu Maděřičovi, Lodní doprava, s místem 
podnikání Čs. Armády 558/169, Břeclav, IČ:
70820147, na čistění řeky Dyje od povodňových 
nánosů v úseku Kulturní dům Břeclav – Pohan-
sko. Smlouva o poskytnutí a způsobu použití 
veřejné finanční podpory je nedílnou součástí 
usnesení. (příloha č. 24)

• 5/20  Dodatek č. 2 Zřizovací listiny příspěvko-
vé organizace Domov seniorů Břeclav, příspěv-
ková organizace, Na Pěšině 2842/13, 690 03 
Břeclav. Tento dodatek č. 2 Zřizovací listiny je 
nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 25)

• 5/21  Koncepci prevence kriminality města 
Břeclav na léta 2009 – 2011, kterou vypracovala 
pracovní skupina s tím, že do ní bude zapraco-
vána problematika gamblerství.

• 5/22  návrh Ing. Dominika materiál stáhnout 
z projednávání a hlasovat o něm, až se s jeho 
celým zněním zastupitelé seznámí

• 5/23  prominutí dluhu ve výši 41.551,- Kč a 
úroků z prodlení na nájemném za nebytovém 
půdní prostory na ulici Riegrova 14 B za období 
od 1.5.1996 do 1.8.2000 manžellům Klimovím, 
a to z důvodu provedení oprav střechy na domě 
na vlastní náklady.

• 5/24  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě o zajištění výkonu obecní policie ze dne 
4.12.2003 mezi městem Břeclav a Podivín, kte-
rý upřesňuje rozsah výkonu strážníků Městské 
policie Břeclav, zavazuje Město Břeclav odvádět 
čtvrtletně 50 % finanční částky, získané poku-
tami uloženým v blokovém řízení za přestupky 
spáchané na území Města Podivín, a je nedílnou 
součástí usnesení. (příloha č. 26)

• 5/27  v případě schválení žádosti o financo-
vání projektu „Přeshraniční spolupráce při tvorbě 
nové archeologické expozice“:

1) přijetí dotace ve výši 85 % (maximálně 
však 1.960.355,- Kč) z celkových způsobilých 
výdajů (2.306.300,- Kč) z Operačního progra-
mu přeshraniční spolupráce Slovenská repub-
lika – Česká republika 2007 – 2013

2) plně dofinancovat projekt (tj. ve výši maxi-
málně 345.945,- Kč) „Přeshraniční spolupráce 
při tvorbě nové archeologické expozice“ v roce 
2009 s tím, že prostředky určené k financování 
budou zahrnuty do rozpočtu na rok 2009

• 5/28  dodatek k úvěrové smlouvě č. 658-095-
99, ve kterém bude sjednána nová fixní úroková 
sazba ve výši 4,6 %, a to na období do koneč-
né splatnosti úvěru. Návrh dodatku je nedílnou 
součástí usnesení. (příloha č. 27)

• 5/32 zapojení městské autobusové dopravy 
do Integrovaného dopravního systému Jihomo-
ravského kraje včetně tarifu IDS JMK pro linky 
městské autobusové dopravy Břeclav.

ZM Břeclav neschvaluje
• 4  návrh předsedajícího hlasovat o tom, zda 

bude hlasováno o usneseních navržených Ing. 
Adámkovou:Zastupitelstvo města, vzhledem ke 
zjištěným skutečnostem, bere na vědomí sdělení 
advokátní kanceláře JUDr. Voříška a považuje 
úkol uložený místostarostce za splněný. Zastu-
pitelstvo města, vzhledem ke zjištěným skuteč-
nostem konstatuje, že rada města splnila úkol 
zastupitelstvem uložený.

• 5  návrh odvolat Ing. Adámkovou z uvolněné 
funkce místostarostky města Břeclav.

• 5/1/14  úplatný převod pozemku p.č. 2103/
142 o výměře 118 m2 v k.ú. Charvátská Nová 
Ves z vlastnictví ČR-Okresní úřad Břeclav do 
majetku města Břeclav.

• 5/1/15  návrh Ing. Krátkého doplnit usnese-
ní o část: Zastupitelstvo města Břeclav uznává, 



10 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

že převážná většina nedorozumění mezi RK a 
nájemníky je způsobena tím, že vedení města 
pochybilo při svolení celkové koncepce bytů. 
Zastupitelstvo města ukládá starostovi, aby RK 
v tomto smyslu zaslal omluvný dopis.

• 5/1/17  záměr prodeje pozemku p.č. 2177/
1-ost. pl. o výměře 7377 m2 v k.ú. Charvátská 
Nová Ves.

• 5/1/19  záměr prodeje části pozemku PK p.č. 
3597/39 o výměře cca 400 m2 v k.ú. Břeclav.

• 5/1/20  záměr prodeje pozemku p.č. 4144/
4-orná o výměře 1228 m2 v k.ú. Břeclav.

• 5/1/21  záměr prodeje pozemků p.č. 45/5 
o výměře 210 m2 a p.č.st. 524/10 o výměře 227 
m2 v k.ú. Břeclav.

• 5/1/22  návrh Ing. Krátkého opravit usne-
sení tak, že prodej bude realizován formou 
obálková metody s tím, že cena 35.000,- je 
cena minimální.

• 5/1/27  uzavření dohody o zrušení věcné-
ho předkupního práva sjednaného ve prospěch 
města Břeclav na pozemek p.č. 1168/7-ost.pl. 
o výměře 366 m2 v k.ú. Charvátská Nová Ves 
s panem Obalem.

• 5/1/28  návrh Mgr. Zemánka materiál stáh-
nout z projednávání do doby, než k němu bude 
více informací.

• 5/1/29  návrh Ing. Krátkého záměr prodeje 
pozemku neschválit a doplnit usnesení o část, 
že zastupitelstvo města ukládá na lokalitu vypra-
covat regulační plán.

• 5/1/32  záměr směny části pozemku p.č. 569/
6 o výměře cca 116 m2 za pozemky p.č. 566/3 
o výměře 38 m2 a p.č. 565/1 o výměře 417 m2, 
vše v k.ú. Charvátská Nová Ves.

• 5/1/34  záměr prodeje částí pozemku p.č. 
3652/1 o výměře cca 66 m2 v k.ú. Břeclav.

• 5/1/43  záměr prodeje části pozemku p.č. 
3647/11 o výměře cca 22 m2 v k.ú. Břeclav za 
účelem výstavby garáže.

• 5/1/44  záměr prodeje pozemku p.č. 1550 
v k.ú. Charvátská Nová Ves o výměře 1175 m2.

• 5/2  bezúplatný převod obchodního podílu 
společnosti MSK Břeclav s.r.o. ve výši 11 % ze 
společnosti BORS Břeclav a.s., se sídlem Bra-
tislavská 26, 690 02 Břeclav, IČ: 49969242 na 
město Břeclav, se sídlem nám. T.G. Masaryka 3, 
690 81 Břeclav, IČ: 00283061. Smlouva o převo-
du obchodního podílu je nedílnou součástí usne-
sení. (příloha č. 28)

• 5/13  zadání změny č. 8 územního plánu SÚ 
Břeclav, které je nedílnou součástí usnesení. 
(příloha č. 29)

• 5/32  návrh Ing. Nepraše materiál schválit, 
ale bez dotace.

• 5/32 zapojení městské autobusové dopravy 
do Integrovaného dopravního systému Jihomo-
ravského kraje včetně tarifu IDS JMK pro linky 
městské autobusové dopravy Břeclav a poskyt-
nutí dotace ve výši 770.000,- Kč na vybavení vo-
zidel pro zajištění IDS JMK, dopravci společnosti 
BORS Břeclav a.s. (O materiálu bylo hlasováno 
2x, vzhledem k námitce Ing. Piškuli ke sčítání 
hlasů při původním hlasování.)

ZM Břeclav revokuje
• 5/1/6  část svého usnesení ze dne 24.9.2008, 

kterým schválilo uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 2201/11 v budově č.p. 
2201 na pozemku p.č.st. 1971/1 v k.ú. Břeclav 
a podílu na společných částech domu a podí-
lu na pozemku p.č.st. 1971/1 (zastavěná část) 
o velikosti 5822/71961 za cenu 167 501 Kč, včet-
ně podílu na pozemku p.č.st. 1971/1 (společný 
dvůr) o velikosti  5822/71961 za cenu 17 456 Kč, 
stávajícímu nájemci panu Miškeříkovi.

• 5/1/7  část svého usnesení ze dne 24.9.2008, 
kterým schválilo uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 2241/1 v budově č.p. 
2241 na pozemku p.č.st. 1995 v k.ú. Břeclav a 
podílu na společných částech domu a podílu 
na pozemku p.č.st. 1995 o velikosti 6547/34785 
za cenu  172 666 Kč, a kupní smlouvy na po-
díl na pozemku p.č. 3611/39 o velikosti 6547/
34785 za cenu 3 572 Kč, stávající nájemkyni 
paní Pivoňkové.

• 5/1/8  část svého usnesení ze dne 24.9.2008, 
kterým schválilo uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 802/5 v budově č.p. 
802  na pozemku p.č. 1749 v k.ú. Poštorná a po-
dílu na společných částech domu a podílu na 
pozemku p.č. 1749 o velikosti 655/9921 za cenu 
149 160 Kč, a kupní smlouvy na podíl na pozem-
cích p.č. 1745/2 a p.č. 1745/3 v k.ú. Poštorná, 
o velikosti 655/9921 za cenu 4 045 Kč, do spo-
lečného jmění manželů stávajícím nájemman-
želům Pražákovým.

• 5/1/9  část svého usnesení ze dne 24.9.2008, 
kterým schválilo uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 1865/4 v budově č.p. 
1865 na pozemku p.č.st. 1412/2 v k.ú. Břeclav  a 
podílu na společných částech domu a podílu na 
pozemku p.č.st. 1412/2 o velikosti 1104/7270 za 
cenu  253 095 Kč, a kupní smlouvy na podíl na 
1/3 pozemku p.č.st. 1412/1 v k.ú. Břeclav o ve-
likosti 1104/21810 za cenu 7 372 Kč, stávající 
nájemkyni paní Sochorové.

• 5/1/10  část svého usnesení ze dne 
24.9.2008, kterým schválilo uzavření smlouvy 
o úplatném převodu bytové jednotky č. 2316/
2 v budově č.p. 2316 na pozemku p.č.st. 2095 
v k.ú. Břeclav a podílu na společných částech 
domu a podílu na pozemku p.č.st. 2095 o veli-
kosti 6033/46193 za cenu 173 843 Kč, a kupní 
smlouvy na podíl na pozemku p.č. 2584/187 o 
velikosti 6033/46193 za cenu 2 650 Kč, stávající 
nájemkyni paní Bystřické.

• 5/1/10  část svého usnesení ze dne 
24.9.2008, kterým schválilo uzavření smlouvy 
o úplatném převodu bytové jednotky č. 2316/
4 v budově č.p. 2316 na pozemku p.č.st. 2095 
v k.ú. Břeclav a podílu na společných částech 
domu a podílu na pozemku p.č.st. 2095 o ve-
likosti 6519/46193 za cenu 183 749 Kč, a kup-
ní smlouvy na podíl na pozemku p.č. 2584/187 
o velikosti 6519/46193 za cenu 2 852 Kč, stáva-
jící nájemkyni paní Suroviakové.

• 5/1/10  část svého usnesení ze dne 
24.9.2008, kterým schválilo uzavření smlouvy 
o úplatném převodu bytové jednotky č. 2316/
5 v budově č.p. 2316 na pozemku p.č.st. 2095 
v k.ú. Břeclav a podílu na společných částech 
domu a podílu na pozemku p.č.st. 2095 o veli-
kosti 6339/46193 za cenu 180 113 Kč, a kupní 

Den boje za svobodu a de-
mokracii, poslední státní svá-
tek v letošním roce, dříve zná-
mý jako Den studentstva, si dne 
17. listopadu 2008 připomněli 
obyvatelé Břeclavi. Pietní akt 
k této příležitosti uspořádalo 
na Zámeckém náměstí občan-
ské sdružení Občanské fórum 
Břeclav. 

V úvodu přivítal všechny 
přítomné zastupitel Milan Voj-
ta, který připomněl význam lis-
topadových událostí roku 1939, 
kdy došlo k uzavření českých vy-
sokých škol nacisty a k zatýkání 
a popravám českých studentů, 
i násilné potlačení studentské 
demonstrace 17. listopadu 1989, 
které vyústilo v pád tehdejšího 
režimu. Posléze k přítomným 

občanům promluvili Jiří Rufer 
za OF a Vlastimil Němeček za 
Český svaz bojovníků za svobo-
du a Čs. obec legionářskou. Po 
poslechu Státní hymny ČR po-
ložili přítomní květiny nebo za-
pálili svíčku k památníku těch, 
kteří položili svůj život na cestě 
za svobodou.                       (mv)

17. listopad v Břeclavi

smlouvy na podíl na pozemku p.č. 2584/187 o 
velikosti 6339/46193 za cenu 2 772 Kč, stávající 
nájemkyni paní Létalové.

• 5/1/25  své usnesení ze dne 19.9.2005, kte-
rým schválilo bezúplatný převod pozemku p.č. 
3097/2 o výměře 629 m2 v k.ú. Břeclav z majet-
ku ČR-Úřadu pro zastupování města ve věcech  
majetkových do majetku města Břeclav.

• 5/1/47  své usnesení ze dne 22.2.2006, ve 
kterém zastupitelstvo rozhodlo o pořízení Regu-
lačního plánu v okolí zámku v Břeclavi. Dále za-
stavuje další projednávání regulačního plánu.

• 5/1/48  část svého usnesení ze dne 
24.9.2008, kterým schválilo uzavření smlouvy 
o úplatném převodu bytové jednotky č. 700/3 
v budově č.p. 700 na pozemku p.č. 462 v k.ú. 
Poštorná a podílu na společných částech domu 
a podílu na pozemku p.č. 462 (zastavěná část) 
o velikosti 4916/25161 za cenu    269 576 Kč, 
včetně podílu na pozemku p.č. 462 (společný 
dvůr) o velikosti 4916/25161 za cenu 13 566 Kč, 
stávajícímu nájemci panu Teturovi.

• 5/1/48  část svého usnesení ze dne 
24.9.2008, kterým schválilo uzavření smlouvy 
o úplatném převodu bytové jednotky č. 700/4 
v budově č.p. 700 na pozemku p.č. 462 v k.ú. 
Poštorná a podílu na společných částech domu 
a podílu na pozemku p.č. 462 (zastavěná část) o 
velikosti 11681/25161 za cenu 222 679 Kč, včet-
ně podílu na pozemku p.č. 462 (společný dvůr) 
o velikosti 11681/25161 za cenu 32 280 Kč, stá-
vajícímu nájemci Mgr. Hlaváčkovi.

• 5/6  své usnesení ze dne 23.6.2008, kterým 
schválilo poskytnutí dotace ve výši 500.000,- Kč 
Českému svazu ledního hokeje na pořádání Me-
moriálu Ivana Hlinky v Břeclavi.

ZM Břeclav bere na vědomí
• 5/1/15  otevřený dopis realitní kanceláře 

SCHMIDT REALITY adresovaný všem radním 
a zastupitelům města.

• 5/25  zprávu o činnosti finančního výbo-
ru za uplynulé období. Zápisy 
z jednání výboru č. 5 a 6/2008 
jsou nedílnou součástí usnese-
ní. (příloha č. 30)

• 5/26  zápis z náhradního 17. 
zasedání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Břeclavi 
konaného dne 3.9.2008 a zápis 
z 18. zasedání Kontrolního výbo-
ru Zastupitelstva města Břeclavi 
konaného dne 22.10.2008

ZM Břeclav vyjímá
• 5/1/11  ze správy Domovní 

správy Břeclav následující ne-
movitosti:

- budovu č.p. 2253 na pozem-
ku p.č.st. 2007, k.ú. Břeclav (by-

tový dům Bratislavská 21)
- budovu č.p. 2254 na pozemku p.č.st. 2008, 

k.ú. Břeclav (bytový dům Bratislavská 22)
- budovu č.p. 2255 na pozemku p.č.st. 2009, 

k.ú. Břeclav (bytový dům Bratislavská 23)
bytovou jednotku č. 736/20 v bytovém domě 

č.p. 736 na pozemku p.č. 2103/53, k.ú. Charvát-
ská Nová Ves (bytový dům Na Valtické 86).

ZM Břeclav vyslovuje souhlas
• 5/1/46  s úpravou směrné části ÚPN SÚ Břec-

lav, a to na plochu v k.ú.Břeclav, která je ve výkre-
su územního plánu označena *44 a nachází se 
při silnici I/55 (Tř.1.Máje) naproti čerpací stanice 
pohonných hmot AGIP, z občanského vybavení, 
funkčního typu Od – distribuce, ubytování, stra-
vování na funkční typ Ok - plochy pro komerční 
zařízení – velkoprodejny  za podmínky, že budou 
zastupitelstvu města předloženy doklady proka-
zující odsouhlasení dopravního připojení přísluš-
nými orgány a kladné stanovisko hygienika.

ZM Břeclav rozhodlo
• 5/14  nepořizovat změnu územního plánu 

SÚ Břeclav na pozemek p.č. 3100/42 za úče-
lem umožnění výstavby čtyřpodlažních byto-
vých domů.

• 5/14  nepořizovat změnu územního plánu SÚ 
Břeclav na pozemek p.č. 190/61 v k.ú. Břeclav za 
účelem umožnění výstavby podkrovních bytů.

ZM Břeclav stáhlo z projednávání
• 5/29  Žádost Liechtenstein Area Agency, 

o.s. o pronájem budovy č.p. 324 na pozemku 
p.č.st. 437, k.ú. Břeclav (muzeum – Břeclav, 
U Tržiště 10)  

• 5/30  Žádost Liechtenstein Area Agency, o.s. 
o finanční dotaci

a) na zahájení provozu Lichtenštejnské-
ho domu

b) nový orientační systém dopravního značení 
pro památky LVA



RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

pro fyzické osoby

Slavte s námi otevøení
nových finanèních center

OHÒOSTROJEM
s velkolepým

v Bøeclavi
na ulici T. G. Masaryka 17,

tel.: 519 320 012

a
v Hodonínì

na ulici Národní tøída 3,
tel.: 518 397 711

10.12.2008 v 18 hodin

11.12.2008 v 18 hodin

Využijte nìkterých z uvedených služeb nových finanèních center
v Bøeclavi, Hodonínì do 31.3.2009 a vyhrajte zájezd

 do Francie pro 2 osoby.

Postžirové úèty
- moderní úèet s výhodami pro každého s 
  možností jednoduché obsluhy pøes mobil 
  nebo internet

Spotøebitelské úvìry
Úvìry na bydlení
- k rekonstrukci i ke koupi bytu, domu, chaty,
  garáže
- mimoøádnì výhodný úrok již od 6,9% p.a.
 (RPSN od 7,37%)

Kreditka
- bezúroèné období až 45 dní

Hypotéky
- nízké splátky - rozložení až na 30 let
- možnost daòových odpoètù
- v pøípadì zájmu zpracujeme modelovou 
  hypotéku u Vás doma
- v nabídce i hypotéka bez dokládání pøíjmù
  a neúèelová Americká hypotéka na cokoli

Investice
Poštovní investièní program
- výhodné zhodnocení penìžních prostøedkù

Bìžný úèet - Postkonto
- Neziskový sektor - úèet pro neziskové 
  organizace bez paušálních poplatkù

Úvìry pro podnikatele a firmy
- Kontokorentní úvìr, povolené pøeèerpání úètu
- Malý podnikatelský úvìr - bezúèelový úvìr
- Malý investièní úvìr, Komerèní úvìry

pro podnikatele

a další standardní nabídka produktù

a další standardní nabídka produktù

J

VYHRA
TE

poznávací z
jezd

á

do Fran
ie pro 2

osoby

c



12 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

ANTICO NÁBYTEK

Prodáváme stylový nábytek z masivu

- dovoz z Francie, Belgie

Dále nabízíme:

starý nábytek v zámeckém stylu,

mramorové stoly, zrcadla, kožené seda ky, 

m d né a mosazné nádoby.

www.antico-nabytek.cz

Sovadinova 10, B eclav
Tel.: 519 370 696, 

Mobil: 608 400 172



RADNICE / 13Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

bolesti. Aby 
však výsledný 
efekt byl tr-
valý je vhod-
né doplnit 
masáže i při-
měřeným cvi-
čením. „Na-
šim hlavním 
cí lem bylo 
vytvořit útul-
né prostředí 
k příjemnému 
aktivnímu od-
počinku jedin-
ce i celé rodiny. Proto jsme kom-
pletně zrekonstruovali patrový 
dům na Čechově ulici vedle Ir-
ské restaurace v Břeclavi. Dříve 
tady byla jen posilovna, která sa-
mozřejmě zůstane i nadále sou-
částí celého komplexu. 

Objekt, ač nevelký svou roz-
lohou, nyní poskytuje plně kom-
fortní služby – několik druhů 
saun, solárium, masáže, kardi-
otrenažery, zdravotní tělocvik, 
jógu“ vyjmenovává Jonášová 
část aktivit, které mohou ná-
vštěvníci využít.  Vybere si tu 
každý – maminka wellness cvi-
čení, posilovny chtivý tatínek, 
kondici zvyšující si sportovec, 
děti s vadným držením těla 

i senioři. Po domluvě vám vaše 
malé děti po dobu cvičení rádi 
pohlídají. Čekají tu na vás i ně-
které žhavé novinky, které jsou 
v rámci regionu, ale i republiky 
výjimečné. Speciální přístroje 
vám tak pomohou například 
s odstraněním celulitidy, spa-
lováním tuků, zpevněním a 
vyhlazením kůže či celkovým 
vytvarováním těla. 

I přes finančně nákladné za-
řízení spojené s velmi kvalitní-
mi službami slibuje majitelka 
obyvatelům Břeclavi přízni-
vé ceny. Vitální svět Čechovka 
odstartuje v půli prosince letoš-
ního roku. 

(red) 

Prvotním impulsem k vytvo-
ření vlastního centra bylo zakou-
pení speciálního masážního 

lůžka Hydrojet, do té doby po-
užívaného výhradně v lázních, 
poskytujícího velkou úlevu od 

Málokoho v dnešní době netrápí bolesti zad či jiné pohybové 
problémy. „Dneska si říkám, že jsem operace páteře a s ní spo-
jených potíží mohla být ušetřena, kdybych se cvičení a relaxaci 
věnovala již dříve,“ říká Marcela Jonášová, majitelka nově vznik-
lého Vitálního světa Čechovka.

Součástí centra je i několik druhů saun.

Všude jsme se setkali s vel-
kým zájmem návštěvníků o náš 
region a o širokou škálu mož-
ností, jak zde strávit dovolenou. 
Nesporně velkým oceněním pro 
naši expozici bylo získání diplo-
mu za nejkrásnější stánek na ve-
letrhu v Katovicích. 

Ve spolupráci s partnerským 
městem Brezová pod Bradlom se 
v dubnu letošního roku konala 
v Břeclavi  Společná konference 
k rozvoji cestovního ruchu na 
Česko-slovenském příhraničí, 
na jejíž realizaci jsme se podíleli 
a která mimo jiné umožnila také 
setkání a výměnu zkušeností 
mezi podnikateli obou měst. 
Akce byla podpořena z Fondu 
mikroprojektů Iniciativy Inter-
reg IIIA ČR – Slovensko. Díky 
opětovně získané dotaci z kraj-
ského úřadu na Podporu zkva-
litnění služeb TIC v Jihomo-
ravském kraji, byla prodlouže-
na otevírací doba informačního 
centra v letních měsících, poří-
zeny plánky města a doplněny 
směrovky s logem TIC v měst-
ských ulicích.V hlavní turistic-
ké sezóně navštívilo informační 
centrum opět více tuzemských a 
zahraničních turistů než v pře-
dešlém roce, čímž se potvrdil 

narůstající trend z předchozích 
let. Kromě stěžejních informací, 
turistických a cykloturistických 
map, si mnozí odnášeli také ob-
líbené suvenýry. Přestože velká 
část návštěvníků přijela na ko-
lech vlastních, byla naše půjčov-
na kol po celé léto až do pozdní-
ho podzimu plně vytížená. Vý-
letníků bylo skutečně hodně, 
několikrát v průběhu letních 
měsíců jsme museli hledat pro 
zájemce ubytování až ve vzdá-
lenějších obcích, protože v Břec-
lavi a blízkém okolí byla všechna 
lůžka obsazena. 

Hlavní náplní informačního 
centra je poskytování informa-
cí návštěvníkům našeho města 
a regionu. To by však nebylo 
možné bez zajímavých výlet-
ních cílů, kvalitních restaura-
cí a ubytování, atraktivních 
kulturních a sportovních akcí. 
Chci proto touto cestou poděko-
vat všem, kteří se svou prací po-
dílejí na neustálém rozšiřování 
a zlepšování nabídky služeb pro 
turisty i domácí, a popřát nám 
všem další dobrou, ne-li ještě 
lepší sezónu v roce 2009.

za Turistické informační
centrum Břeclav

Ing. Katarína Pavlačková

Ohlédnutí za sezónou
Hned zkraje roku 2008 jsme se s prezentací turistické nabíd-

ky města Břeclav a Lednicko-valtického areálu účastnili veletr-
hů cestovního ruchu Regiontour v Brně, Holiday World v Praze 
a Silesia Tour v polských Katovicích, na které navázal podzimní 
veletrh Tour Salon v Poznani.

Přijďte se podívat na kouzlo lidových Vánoc

ff

e d 
Provozní doba v prosinci (do 23.12.): 

denně 9.00 hod – 18.00 hod.

Přejeme spokojené Vánoce

d d 
Prodejna LIDOVÁ ŘEMESLA v Břeclavi na pěší zóně v parku

d 

Vitální svět Čechovka posílí tělo i ducha



14 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Firma roku 2008 Jihomoravského kraje

VÁNOCE
S LB BOHEMIA 

SLEVA 10%SLEVA 10% AŽ  50%AŽ 50%
Jana Palacha 35, 690 02 Břeclav
Mob.: 777 127 430, Tel.: 519 324 504
e-mail: prodejna@lbbohemia.cz

Slovácká 2587 • 690 02 Bøeclav
E-mail: info@dhdokna.cz

Tel.: 519 326 122 • Non Stop 777 134 682

www.dhdokna.cz

okna
dveøe
vrata

okna
dveøe
vrata



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vst upenek na tel.: 519 370 818
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Pátek 12. 12. a v sobotu 13. 12 v 19.00 

SAW 5
Co uchystal umírající Jigsaw... Další dobrodružství v neřešitelných pastích, 
které nachystal Jigsaw.
Nevhodné do 15 let -USA. titulky - 92 min.- 65,- Kč

Středa 17. 12. v 19.00

KATYŇ
Masakr polských důstojníků ze Stalinova příkazu. Andrzej Wajda nato-
čil velkou historickou epopej o tragické události ve válečných dějinách 
Polska.
Do 15 let nepřístupno - POLSKO - titulky - 126 min.- 70,- Kč

Čtvrtek 18. 12. v 16.30 a 19.00

JUNO
Hledání toho pravého manžela i otce. Vážné i humorné trampoty jedné ame-
rické studentky, která otěhotněla a chce  své dítě nechat adoptovat.
Nevhodné do 12 let - USA titulky - 96 min.- 75,- Kč

Pátek 19. 12. v 16.30 a v 19.00

TROPICKÁ BOUŘE 
 Veselý pohled na zabíjení v džungli.  Film Bena Stillera je parodií na vá-
lečné filmy a na řadu dalších věcí z  americké popkultury. 
 Do 12 let nepřístupno - Německo, USA, - titulky - 103 min. - 70,- Kč

Pátek 27. 12 a v sobotu 28. 12 v 16.30 a 19.00

MAMMA MIA!
Přístupné - VB. - titulky - 108 min.- 75,- Kč

Pondělí 29. 12. a v úterý 30. 12. v 16.30 a 19.00 

KUNG FU PANDA
Jak utéci od nudlí k Tajemnému svitku. Panda Po je nejlínějším tvorem v 
Údolí míru... Brzy ale bude zapotřebí,  aby se stal Dračím bojovníkem. Ani-
movaný film pro celou rodinu (s mužskými členy).
Přístupný - USA - DABINK - 92 min.- 75,- Kč

Uterý 6. 1.a v středa 7. 1. 16.30 a 19.00

KOZÍ PŘÍBĚH - POVĚSTI STARÉ PRAHY
Přístupné - ČR. - 81 min. - 80,- Kč

Čtvrtek 8. 1. a pátek 9. 1. v 16.30 a 19.00

QUANTUM OF SOLACE - OO7
James Bond: stále drsný – a drsnější. Ve dvaadvacátém filmu o nejznáměj-
ším agentovi Jejího Veličenstva se James  Bond vydává po stopě, kterou mu 
zanechala Vesper. V hlavní roli opět Daniel Craig.
Do 12 let nepřístupno - USA - titulky -107 min. - 80,- Kč

Sobota 10. 1. v 16.30 a 19.00

KRÁLOVA PŘÍZEŇ
Natalie Portmanová a Scarlett Jonanssonová v historickém filmu. 
Nevhodné do 12 let - USA, VB - titulky - 115 min. - 65,- Kč

  HUDBA 
Středa 10. 12 v 19.30

JITKA ZELENKOVÁ - VÁNOČNÍ KONCERT 
 
 Vstupné - předprodej: 290,- Kč, na místě 320,- Kč

 Sobota 20. 12. ve 20.00

AURELIUS Q, ETNOJAZZ
 
Vstupné - předprodej: 290,- Kč, na místě 320,- Kč

REKONSTRUKCE RD
• půdní vestavby

• vodo-topo-elektro
• úpravy interiérů

• obklady dlažby, plovoucí podlahy
• sádrokartony

• včetně dodávky materiálu

Tel. 608 353 331, 774 541 695

Břeclavské kino je konečně 
přístupné i vozíčkářům. 

Díky dotacím od minister-
stva kultury totiž město vybu-
dovalo nový bezbariérový pří-
stup do budovy i sálu kina včet-
ně nového sociálního zařízení 
pro vozíčkáře. Pohodlné místo 

ke sledování filmů zde nalezne 
hned několik vozíčkářů včet-
ně doprovodu. Doporučujeme 
rezervovat si místa předem na 
tel. 519 370 818 nebo e-mailu 
kino@bvx.cz. 

(dav) Foto D. Mahovský

Kino je přístupné
i vozíčkářům

Nový bezbariérový přístup až do sálu kina vyzkoušeli i vozíčkáři Vla-
dimír Nakvasil a Jiří Korbel. 



16 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

� 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95  
608 711  350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř.centrum půdní byt 4+1, OV v jednání, vlastní topení, terasa 143 m2 ... os. jednání 
* Břeclav nadstandard., zařízený byt 2+1 PRONÁJEM, volný ihned .......... os. jednání
* Bř. Jánský dvůr byt 3+1 OV 1.p., 73 m2, 2 lodžie, kotelna v domě .... ..1,743.000 Kč
* Bř. Fintajslova byt 1+1 OV přízemí, zděný, 35 m2, bez úprav .................. 824.000 Kč 
* Bř. Slovácká byt 1+1 OV,  3.p. balkon, 37 m2, plast. okna, úpravy.......... os. jednání
* Bř. centr. PRONÁJEM nových nadstand. mezonet. bytů 2+kk, 3+1....... os. jednání
* Bř. RD 5+1, vjezd ,garáž, zahrada, PRONÁJEM, volné od 1.1. .............. os. jednání 
* Bř.-Poštorná RD 5+1, garáž, zahrada, velmi pěkný PRONÁJEM .......... os.jednání
* Bř. centrum 3 stavební pozemky na výstavbu garáží  každý 23 m2 ......... os. jednání
* Bř. kancel. prostory 2 x 24 m2 v polyf.domě, internet, parkoviště........ os. jednání

* Bř. Fintajslova byt 2+1 OV, 3.p, po celkové 
rekonstr., balkon...............1,538.000 Kč

* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. 
top, část. rekons. 110 m2......1,560.000 Kč

01485 ST.BŘECLAV - garáž po rek. U Ján. dvora  . . . . . . . . . . . . .115.000,- Kč
01484 BŘECLAV - pron. zaříz. bytu 3+1 s garáží  . . . . . . . . . . . . . .10.000,- Kč

01448 PODIVÍN 01471 LEDNICE
RD 6+1, garáž, sklady Starší RD s velkým  
i k podnikání pozemkem 2290 m2
2,200 mil. Kč - nejv. nabídce

 VÁŠ SPRÁVNÝ KLÍ

K BYDLENÍ JE...

Sady 28.října 15, Břeclav,
(vedle katastrálního úřadu)

www.zelenyklic.cz
e-mail: zelenyklic@zelenyklic.cz

✆ 777 212 480, 777 212 486

ZAHÁJENY PROHLÍDKY BYTŮ!

Moderně
řešené byty
v centru Břeclavi!

Informace: Zelený klíčInformace: Zelený klíč
777 212 480, 777 212 486

V prosinci 2007 jsme Vás seznámili s projektem Slovan 
plus s.r.o. BŘECLAV, který zahájil výstavbu dvou poly-
funkčních domů U nemocnice s termínem dokončení 
konec roku 2008. Projekt byl splněn nejen termínově, 
ale i kvalitativně tak, jak jsme Vás informovali v přede-
šlých realitních novinách v průběhu roku 2008. Jedná 
se skutečně o nadstandardní nízko nákladové bydlení 
se zárukou 60 měsíců na veškeré závady, kterých před-
pokládáme minimum. Noví majitelé bytů se můžou 
nastěhovat již do vánoc a svátky prožít v novém bytě.

Prodejem bytů a pronájmem nebytových prostor byla pověřena naše 
realitní kancelář ZELENÝ KLÍČ s.r.o. Břeclav, která Vám ochotně a profe-
sionálně poskytne všechny informace. 
ZELENÝ KLÍČ najdete na adrese Sady 28. října 15 (vedle katastrálního 
úřadu), nebo můžete její pracovníky kontaktovat na tel. číslech:

777 212 480,  777 212 486 či e-mailu: zelenyklic@zelenyklic.cz
www.zelenyklic.cz

Přejeme spokojené Vánoce

f

 ed 

Zuzana Gavlasová-Br-
no. Keramička přivezla ze 
svého ateliéru a ze své gale-
rie AZU velmi rozmanitou 
kolekci. Keramické obra-
zy, reliéfy, plastiky, šperky. 
Gavlasová zcestovala celý 
svět. Všude hledala inspi-
raci ke své tvorbě. Nicmé-
ně nejčastěji se vrací ke své 

Moravě, do kraje pod Pálavou. Její motivy mají šarm a něhu, poezii. 
Keramika Zuzany Gavlasové právě v čase vánočním přináší lidem 
poselství, aby hledali krásu, soulad, souznění člověka k člověku a 
k domovu. Výstava potrvá do konce roku 2008.

Galerie 99 vstupuje do jubilejního roku svého trvání. Byla ote-
vřena 2. 12. 1999. 

Jitka a Antonín Vojtkovi Vám všem, kteří obdivujete krásné ob-
razy, plastiky, sochy, keramiku, přejí dobrý rok 2009 a těší se na 
další setkání.

Galerie sděluje, že se dne 10. ledna 2009 můžete setkat s malí-
řem Antonínem Vojtkem v den jeho 75. narozenin. Bude v galerii 
přítomen celý den od 9.00 do 21.00 hodin.Malíř poprvé  představí 
svou novou (nepokřtěnou) monografii - „Ohlédnutí“.

Galerie nabízí – stálou expozici šperků ze dřeva,více než sto gra-
fických děl, veškeré služby související s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin, případně po 
telefonické domluvě kdykoliv. 519 372118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul. J. Moláka na zazvonění nebo na telefon.

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

4 34 3323 222, 7, 774747474747474444474747474744744474 3333233233233233333333 282822828282828222822222222282899

Pracovníci
B ECLAVSKÉ  REALITNÍ  KANCELÁ E
Vám p ejí p íjemné prožití svátk
a úsp šných 365 dn  v roce 2009

Slovácký krúžek „Charvatčané“ 
zve:

18. 12. 2008 – 18.00 h
Česká mše vánoční J. J. Ryby – Synagoga Břeclav

20. 12. 2008 – 18.00 h
Vánoční koncert – sokolovna Ch.N.Ves

22. 12. 2008  - 18.00 h
Hračišťan a SK Charvatčané 

– kostel Navštívení Panny Marie v Poštorné
25. 12. 2008 – 9.00 h

Česká mše vánoční J. J. Ryby 
– kostel Navštívení Panny Marie v Poštorné



RADNICE / 17Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Městské muzeum a galerie Břeclav informuje

Z jejich produkce se dodnes 
zachovalo mnoho hodnotných 
sakrálních plastik ve volné kra-
jině i kostelních interiérech pře-
devším na Hodonínsku a Břec-
lavsku.

Ve výtvarných aktivitách po-
kračovali i jejich synové, pro náš 
region je významná především 
tvorba akademického sochaře 
Ferdinanda Štábly ml. (1916 – 
1979), žáka profesorů Josefa Ma-
řatky a Karla Dvořáka. Důležité 
keramické zkušenosti mu daly 
práce v manufakturách v Bechy-
ni a Rakovníku. V roce 1940 se 
definitivně vrací do Hodonína, 
záhy se stává členem Sdružení 
výtvarných umělců moravských 
(SVUM) a po roce 1945 až do 
své smrti pravidelně vystavu-

je i se svojí že-
nou, keramičkou 
Eliškou. Po celou 
dobu své tvůr-
čí dráhy pracuje 
souběžně jako so-
chař i keramik, je 
znám jako autor 
řady rozměrných 
monumentálních 
plastik pomníko-
vých i interiérově realizovaných, 
zhotovil však i řadu drobnějších 
plastik a jeho nejvlastnějším ma-
teriálem se stává originální pati-
novaná sádra, originální terako-
ta a tzv. prořezávaný glazovaný 
reliéf. Méně tvoří ze dřeva, výji-
mečně i z glazované majoliky. 

Jako veliký obdivovatel pod-
lužáckého folkloru i kroje ne-

Keramický betlém Ferdinanda Štábly 
V několika generacích výtvarně působil po celém Slovácku 

rod Štáblů, pocházející z Věžek u Kroměříže. Bratři František a 
Ferdinand po usazení v Hodoníně zakládají počátkem 90. let 19. 
století (koncese udělena 11. 5. 1891) záhy velmi úspěšnou kame-
nosochařskou dílnu, ke které brzy přibývá i firma na malířství, 
pozlacovačství a řezbářství.

Slovácký krúžek Stará Břeclav Vás zve 

„ POJĎTE S NÁMI DO BETLÉMA“    
20. 12. 2008 v 17.00 hodin  

od parku ve Staré Břeclavi průvodem na dvůr kulturního domu, 

kde bude instalován ŽIVÝ BETLÉM 
Vánoční náladu navodí ženský sbor, 

mužácký sbor, Břeclavánek 
a koledníci svými koledami

Nabízí hlídání dětí v příjemně zařízeném dětském koutku
… a to od 40,- Kč za 1 hodinu.

Studio je pro Vás otevřeno: po – pá   8.00 – 16.00 hodin

Náměstí T.G.M. 9, Břeclav
Budova Nosreti 1. patro (cca 30 m od Komerční banky)

(snadnější přístup do studia je také možný zadní částí budovy)

Informace, kontakt: Kristýna Jandásková, tel: 736 643 223
kristyna.jandaskova@email.cz

Dětské studio Filípek

mohl zůstat tímto neovlivněn. 
Břeclavskému muzeu se poda-
řilo v roce 2006 získat do sbírky 
působivý keramický glazovaný 
betlém, zobrazující Svatou ro-

dinu a dva ze Tří sv. králů. Vá-
noční scéna je situována přímo 
do podlužácké dědiny, betlém-
ská chýše se zde proměnila ve 
stavení s malovaným žúdrem a 
kolem panuje pozdně letní kra-

jina se slunečnicemi a dozrávají-
cí révou. Pannu Marii zosobňuje 
mladá vdaná žena ve slavnost-
ním kroji, přes rožky má uvá-
zanou původní obřadní „zaví-
jačku“ a výjimečnost podtrhuje 
i ratýnová kacabajka. Svatý Jo-
sef  je oděn v kroji podlužáckého 
mužáka a k archaickému vzhle-
du postavy připívá přes ramena 
přehozená soukenná „halina“ 
s červeným olemováním, nosící 
se na Podluží ještě před sto lety. 
I Ježíšek připomíná narozené 
krojové pachole se slavnostním 
hedvábným vyšívaným čepeč-
kem, na jehož temeni je připev-
něna „makovička“ (zvaná též 
„frča“ či „gargula“), poskládaná 
z bílých, modrých a červených 
mašlí. Jen dva adorující králové 
mají ponechanou původní orien-
tální nádheru a přepych. 

PhDr. Alena Káňová

Město Břeclav vyhlašuje soutěž O nejkrásnější vánoční vazbu 
pro amatéry ve třech kategoriích: adventní věnec, svícen a ostatní 
vazba. Své výrobky označené adresou, telefonním kontaktem a 
věkem, odevzdejte od 9. do 11. prosince na podatelnu nebo vrát-
nici městského úřadu (kontaktní osoba p. Čechová, tel. 519 311 
350). Výrobky budou vystaveny od 15. prosince v budově úřadu 
a o pořadí v soutěži rozhodnou občané. První tři místa v každé 
kategorii budou oceněna hodnotnou cenou, která bude předána 
v poslední den vánočních slavností na pěší zóně. 

Soutěž o nejkrásnější vánoční vazbu

Zřejmě nejoblíbenějším dílem je pro Františka Vargu jeho strom živo-
ta, ve kterém návštěvník výstavy může objevovat výtvarníkovy životní 
milníky.                Foto Pavel Kašuba 

Od konce listopadu vystavo-
val rodák z Prešova František 
Varga své dřevořezby v prosto-
rách městské knihovny v Břecla-
vi. Při vernisáži, jejíž kurátorkou 
byla břeclavská výtvarnice Bože-
na Uhrová, zatančili mimo jiné 
členové skupiny Old Stars tance 
z Vargova rodiště. Původem slo-
venský řezbář výstavu pořádá 
k svému jubileu 50 let. V Břecla-
vi už sice žije a tvoří na třicet let, 
přesto jeho zajímavé řezby mnoho 
lidí nezná. Právě proto nyní vy-
stavuje i zde. V roce 1989 vysta-
voval v Dělnickém domě. Od té 

doby prezentoval svá díla na ně-
kolika místech Moravy Slovenska 
a Rakouska. František Varga se 
seznamoval s opracováním dře-
va již od útlého věku. Řezbářem 
byl jeho strýc, ale také dědeček. 
Tvořit začínal s lipovým dřevem a 
topolem. V poslední době Vargu 
inspiruje zejména jižní Morava a 
víno. Víno, ale vždy jen v malém 
množství, ho prý zaručeně po-
vzbudí do další práce.

Od sametové revoluce je čle-
nem sdružení výtvarníků mo-
ravsko-slovenského pomezí.

(red)

Varga vystavoval v knihovně



18 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Medovina, perníčky, vánoční dekorace všeho druhu. Na tradiční 
adventní inspiraci s charitativním podtextem se do břeclavské sy-
nagogy přišlo podívat na 700 návštěvníků. Akci pořádalo Břeclav-
ské muzeum a galerie společně s Oblastní charitou Břeclav. Součástí 
inspirace byla i dětská vystoupení. Už tradičně si děti v synagoze 
mohly namalovat obrázek nebo nazdobit perníčky. Výtěžek z dob-
rovolného vstupného a charitativního prodeje drobných dekorací 
činil 15 745 korun a poputuje na zakoupení plošiny pro ošetřování 
imobilních pacientů Oblastní charity Břeclav. Pořadatelé děkují všem 
dobrovolníkům za pomoc při organizování akce.                  (dav)

Adventní inspirace v synagoze
přilákala stovky návštěvníků

Letos se Hudecké dny konaly v kulturním domě ve Staré Břec-
lavi. Po mnoha letech, kdy  přehlídku cimbálových muzik pořá-
dal Břeclavan, letos převzal pořadatelskou štafetu místní Slovác-
ký krúžek. Po oba večery už tradičně následovala beseda u cim-
bálu. Návštěvnost byla oproti loňskému roku znatelně vyšší a 
muzikanti i diváci si pochvalovali výbornou atmosféru a organizaci.

(red) Foto Pavel Kašuba

Hudecké dny 
pořádali Starobřeclavští

Kulturní dům v Poštorné má za sebou další premiéru. Ženský 
pěvecký sbor Slováckého krúžku si pozval na setkání sbory z Kud-
lovic, Bulhar, Dolních Bojanovic, Staré Břeclavi a Charvátské Nové 
Vsi. Hostem večera byl pro změnu domácí mužský sbor, který 
svým žertovným pás-
mem obohatil pěvec-
ký večer. Vyprodaný 
sál tleskal také cim-
bálové muzice Stani-
slava Gabriela, kte-
rá sbory doprováze-
la. Jedna z nejlepších 
slováckých muzik se 
předvedla ve vynika-
jícím  světle a přesto-
že je typickou dolňáckou muzikou, bravurně doprovodila sbory 
z Podluží. Beseda u cimbálu se potom protáhla, jako už obyčej-
ně, až do rána. 

(fs) Foto D. Fialová

Ženské sbory v Poštorné



RADNICE / 19Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Národních hrdinů 22, 690 02 Břeclav 
tel./fax: 519 325 210, e-mail: breclav@mcsplus.cz, www.mcsplus.cz

sleva 85%

slevou 25%

13.890 Kč

ZDARMA sada 6-ti nealkoholických piv

ESET, AVG s exkluzivní
                       platnou

do konce roku

Nejlevnější 
licence pro 

studenty od 
Microsoftu

Prodej na splátky CETELEM

Autorizovaný prodejce 
a certifikované servisní 
středisko PC sestav LYNX

● Nová počítačová skříň LYNX - Chieftec
● Dvoujádrový procesor AMD X2 6000 + (3,0GHz)
● Nová grafi cká karta ATI 4850 512 MB
● Záruka 3 roky v ceně
● 4GB RAM

sestava podle hráčů pro hráče

Dodávka veškerého spotřebního materiálu pro vaše zařízení, včetně 
originálních i regenerovaných náplní za nízké ceny!

Za jednorázový denní nákup nad 1 000 Kč 

Nabídka platí pouze do vyprodání zásob.

1944_TopCentrum_VW Tiguan_(180x131).indd 1 11/18/08 11:49:14 AM



20 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

800 800 688

cestovní agentura

Shopping Center
* Sleva pro seniory ve vybraných termínech, která je platná do 31.12.2008

www.toratour.cz

ZAHÁJEN PRODEJ ZÁJEZDŮ NA

LÉTO 2009
Sleva na zájezdy až 50%*

Vánoční
dárkové
poukazy



RADNICE / 21Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Od 10.30 hod. budou probí-
hat závody otužilců a zimních 
plavců na 100 (přístupný i ne-
registrovaným otužilcům), 250, 
500 a 750 metrů, v 11.30 hod. od-
startuje u Lipek ve Staré Břecla-
vi hlavní závod na 1000 metrů 
„O pohár ASKOMONTU“, ve 
kterém změří svoje síly nejen 
dálkoví ploutvoví plavci a dál-
koví zimní plavci, ale i potápěči 
a vodní záchranáři. Protože ve 
stejném termínu pořádají zimní 
plavci svůj závod v Praze na Vl-
tavě, neuvidí diváci v Dyji vel-
kou hvězdu zimního plavání - 

operního pěvce Richarda Haa-
na, ale naopak přijede velký 
brněnský showman Petr Miho-
la, startovat bude mistryně světa 
ve freedivingu Jarmila Slovenčí-
ková ze Zlína a známý ploutvový 
šampion a reprezentační trenér 
v plavání s ploutvemi Zbyněk 
Svozil z Olomouce.

Pro veřejnost bude připraven 
prodej svařeného vína a zabíjač-
kových specialit a budou se moci 
po skončení závodů svézt výlet-
ními loděmi Sámo a Svatopluk 
z Lodní dopravy Břeclav.

(mv)

Vánoční kilometr v Břeclavi
 Klub sportovního potápění NAUTILUS Břeclav zve břeclav-

skou veřejnost na tradiční 34. ročník závodu Vánoční kilometr 
2008, který se bude konat v pátek 26. prosince (2. svátek vánoční 
- na Štěpána) na řece Dyji v Břeclavi v areálu Slováckého veslař-
ského klubu Nad Splavem.

Krásná je mistryní Evropy

Rozpis domácích utkání Břeclavských lvů
2. liga ledního hokeje – sezona 2008/2009

10. 12. Břeclav - Přerov 
17. 12. Břeclav – Prostějov
10. 1.   Břeclav – Šumperk

Hraje se vždy v břeclavské Alcaplast aréně, sobotní 
zápasy začínají v 17.00 h, středeční v 18.00 h.

Lvi bojují o udržení ve 2. lize
Trenérka břeclavského juda 

Věra Krásná dokázala na Mis-
trovství Evropy, které se konalo 
v půli listopadu v Praze, vybo-
jovat zlato v kategorii masters 
do 70 kg. Mistrovství Evropy se 
přitom účastnilo na šest stovek 
judistů z 33 zemí. 

Krásná excelovala, když ve 
vyřazovacích bojích překonala 
soupeřky z Anglie i Německa. Ve 
finále proti chorvatské judistce, 

která byla favoritkou kategorie, 
si Krásná hned v úvodu zápasu 
získala vedení, které udržela až 
do konce a získala tak vysněné 
evropské prvenství. 

Na soutěži udílel Krásné cen-
né rady její manžel Jaroslav, po-
děkování mistryně Evropy pat-
ří i kolegovi Radku Viktorínovi, 
který jí vydatně pomohl s připra-
vou na tuto velkou soutěž. 

(red)  

Zatímco břeclavští fotbalisté se ze dna tabulky dokázali vymrštit 
do jejího středu, nováčci v hokejové 2. lize se trápí. V listopadu pro-
hráli Břeclavští lvi pět zápasů po sobě. S Hodonínem to sice bylo až 
po prodloužení (4:3), Uničovu po 13 gólovém dramatickém zápasu 
podlehli těsně 7:6, to však nic nemění na tom, že Břeclavanům chybí 
cenné body, které se teď budou snažit získat, aby se ve 2. hokejové lize 
ohřáli déle, než jednu sezonu. V posledních dvou zápasech lvům svit-
la naděje, když doma rozdrtili Žďár nad Sázavou 5:1 a venku porazili 
jednoho z favoritů tabulky Opavu 3:2. Přijďte podpořit Břeclavské lvy 
ve zbývajících zápasech sezony!                  (dav) Foto Martin Daneš



22 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Stejně na tom je jejich zřej-
mě jediný soupeř v boji o titul 
mistra ČR pro rok 2009, ČSAD 
Hodonín A. Remízu  mají oba 
celky ze vzájemného utkání, 
které se hrálo v Hodoníně. Ne-
rozhodný byl i poměr získaných 
setů (17:17), na míčky ale byly 
o něco málo úspěšnější Břec-
lavanky (321:315). Jmenovaná 
dvojice má náskok čtyř bodů 
před třetím celkem tabulky, kte-
rým je Frýdlant nad Ostravicí, 
o dalších pět bodů zpět násle-
duje vyrovnaná skupinka druž-
stev. Ženy MSK vedou s dvoubo-
dovým náskokem před Sparta-
cusem Kecskemét (Maďarsko) 
i skupinu C mezinárodní Su-
perligy. Zde sice zbývají k ode-
hrání základní části soutěže 
dvě utkání v domácím prostředí 
(9. 12. Topolčany B, 16.12.rakous-
ký Pinkafeld), v obou jsou ale 
ženy Břeclavi vysokými favority a 
o prvenství ve skupině mohou 
přijít již jen teoreticky.

Extraliga měla v listopadu na 
programu čtyři utkání a ve všech 
stolní tenistky MSK Břeclav Gu-
motex vyhrály s obrovskou pře-

vahou. Sokol Bor a SKST Vlašim 
si z Břeclavi odvezly porážky 1:9, 
když dvakrát bod domácích ztra-
tila střídající náhradnice Veroni-

ka Malíková. Stoprocentní byly 
členky základního kádru druž-
stva Renáta Štrbíková, Ivana We-
berová a Olesja Stachova, které 
první půli základní části extrali-

gy završily absolutními výhrami 
10:0 ve Frýdlantu a v Brně.

Superliga přinesla v listopa-
du jediné hrací kolo, které ale 

bylo hodně důležité. V Maďar-
sku se hrálo o vedení ve skupi-
ně, když první vzájemné utkání 
Spartakus Kecskemét v Břeclavi 

prohrál až po velkém boji těsně 
4:6, přičemž uhrál velmi přízni-
vý výsledek v poměru setů (20:
20). Proto v odvetě musely ženy 
MSK nejméně remizovat nebo 

i prohrát 4:6 s lepším poměrem 
setů. Druhá uvedená možnost 
byla těžko dosažitelná, v hor-
kém prostředí se však repre-
zentantkám Gumotexu a Měs-
ta Břeclav podařilo vybojovat 
cennou remízu 5:5 a svého cíle 
tak dosáhly. 

Na straně Maďarek byla vý-
borná Molnárová, která vyhrála 
všechny tři dvouhry a výrazně se 
podílela i na úvodním bodu ze 
čtyřhry. Celek Břeclavi byl vy-
rovnanější, Štrbíková a Webe-
rová porazily Pergelovou i Ma-
darászovou a Stachova přispě-
la v závěrečném zápasu výhrou 
3:2 (11:9 v posledním setu) nad 
Madarászovou. Herna Spartacu-
su je malá, má nerovnou podla-
hu a panuje v ní nadměrná vlh-
kost, která limituje možnosti ro-
tací míčku. 

Trpěla tím nejvíce technická 
hra Štrbíkové, méně již Webe-
rová, která své dva body získala 
s větším nadhledem a na Molná-
rovou uhrála dva sety. 

O urputnosti boje svědčí 
fakt, že znovu byl poměr setů 
nerozhodný 20:20. Kdyby však 
Stachova svůj poslední zápas 
2:3 prohrála, bylo by to na body 
4:6, na sety 19:21 a do čela tabul-
ky by se posunul Kecskemét.  

Jaroslav Hýbner

Stolní tenistky MSK v čele tabulky
Znamenitě si v mistrovských soutěžích 2008-2009 vedou stol-

ní tenistky MSK Břeclav Gumotex. Po první polovině základní 
části domácí extraligy jsou na čele tabulky s osmi vysokými ví-
tězstvími a jednou remízou.



RADNICE / 23Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Reprezentanti na radnici

Na sto úspěšných reprezentantů břeclavských škol přijal v listopa-
du na břeclavské radnici starosta Dymo Piškula. Na celostátní úrov-
ni byli ve svých kategoriích úspěšní žáci základních škol Kupkova a 
Slovácká, na sportovním poli si výborně vedli i žáci ZŠ Komenského. 
Výjimku mezi sportovními reprezentanty tvořily děti ze ZŠ Na Val-
tické, které prezentovaly vítězství ve vědomostní soutěži. 

(red)

Estetické studio EDEN
Komplexní kosmetické a laserové ošetření

Novinka – Mikropigmentace
Nová zjjemněná a bezriziková 

metoda permanentního make.upu
10% sleva na mikropigmentaci 

do 31. 12. 2008
Dárkové poukazy

Ve vestibulu břeclavské nemocnice, 
Nad lékárnou v 1. patře

Mob.: 723 312 577, 
www.eseden.pc.cz

nám. TGM 9A, B eclav

Obo ilová Kristýna 731 897 307
Michalicová Jitka 732 649 237

Akuna pomáhá 
Vašemu zdraví

Darujte hodnotný 
vánoční dárek.

Tel: 724 548 900
www.akunapomaha.cz

Místostarosta Pavel Dominik přivítal na břeclavské radnici úspěšné 
dorostenecké atletky Lokomotivy, které letos získaly mimo jiné i titul 
mistryň ČR. Kromě toho přijal i Adama Formánka, který letos zvítě-
zil na mistrovství ČR v desetiboji mužů. Místostarosta vyzdvihl práci 
trenérů Jiřího Petrjánoše a Zbyňka Chlumeckého a pochválil vysokou 
úroveň břeclavské atletiky.

V posledních zápasech podzimní části MSFL Břeclav odčinila 
debakl z úvodu soutěže. Poté, co na začátku listopadu Břeclavští 
porazili Kroměříž 1:0, sice stejným skóre podlehli Sigmě Olomouc, 
vzhledem k mnoha výhrám a několika remízám z posledních dvou 
měsíců však ze dna tabulky vystoupali do jejího středu. Svoji stou-
pající kondici potvrdili i závěrečným zápasem podzimu,kdy zdolali 
1:0 Frýdek – Místek, který se drží na předních místech tabulky. Hrá-
či MSK přezimují na 10. příčce.               (red) Foto David Mahovský 

Fotbalisté přezimují 
ve středu tabulky

Poslední kilometr aneb tradiční rozloučení s rokem
se uskuteční dne 26. 12. 2008
Sraz: V 9.00 h u zimního stadionu. 

Trasa: Janohrad a zpět (15 km)
(Vhodné pro rodiče s dětmi)

Jde se za každého počasí. Pochod je kolektivní. 
Je vhodné vzít sebou: párek, něco kalorií, několik

suchých polínek, ale i vaše přátele a známé. 
Pro každého účastníka – Účastnický glejt

Návrat okolo 15.00 h
Srdečně zve KČT Slovan Břeclav, MSK Břeclav - turistika



24 / RADNICE

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 519 311 377, mobil: 731 
428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.org“. Redakční uzávěrka do 20. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a tisk: Tiskárna Pálka Břeclav. 
Neprodejné! Roz ši řo vá no roznáškovou službou České pošty, s. p. 

Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org


